



ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ

2009 - 2014

Επιτροπή Εσωτερικής Αγοράς και Προστασίας των Καταναλωτών

2011/2084(INI)

27.7.2011

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΕΣ 1 - 271

Σχέδιο έκθεσης
Jürgen Creutzmann
(PE467.028v01-00)

σχετικά με τα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση στην εσωτερική αγορά
(2011/2084(INI))

AM\874500EL.doc

PE469.976v01-00

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

AM_Com_NonLegReport

Τροπολογία 1

Simon Busuttill, Ashley Fox, Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος Αιτιολογική αναφορά 4

Πρόταση ψηφίσματος

– έχοντας υπόψη τη σχετική νομολογία που έχει αναπτύξει το Δικαστήριο της Ευρωπαϊκής Ένωσης¹,

¹ Ειδικότερα τις αποφάσεις στις υποθέσεις: Schindler 1994 (C-275/92), Gebhard 1995 (C-55/94), Läärä 1999 (C-124/97), Zenatti 1999 (C-67/98), Anomar 2003 (C-6/01), Gambelli 2003 (C-243/01), Lindman 2003 (C-42/02), Fixtures Marketing Ltd v OPAP 2004 (C-444/02), Fixtures Marketing Ltd v Svenska Spel AB 2004 (C-338/02), Fixtures Marketing Ltd v Oy Veikkaus Ab 2005 (C-46/02), Stauffer 2006 (C-386/04), Unibet 2007 (C-432/05), Placanica κ.ά. 2007 (C-338/04, C-359/04 και C-360/04), Επιτροπή κατά Ιταλίας 2007 (C-206/04), Liga Portuguesa de Futebol Profissional 2009 (C-42/07), Ladbrokes 2010 (C-258/08), Sporting Exchange 2010 (C-203/08), Sjöberg και Gerdin 2010 (C-447/08 και C-448/08), Markus Stoß κ.α. 2010 (C-316/07, C-358/07, C-359/07, C-360/07, C-409/07 και C-410/07), Carmen Media 2010 (C-46/08), Engelmann 2010 (C-64/08).

Τροπολογία

– έχοντας υπόψη τη σχετική νομολογία που έχει αναπτύξει το Δικαστήριο της Ευρωπαϊκής Ένωσης¹,

¹ Ειδικότερα τις αποφάσεις στις υποθέσεις: Schindler 1994 (C-275/92), Gebhard 1995 (C-55/94), Läärä 1999 (C-124/97), Zenatti 1999 (C-67/98), Anomar 2003 (C-6/01), Gambelli 2003 (C-243/01), Lindman 2003 (C-42/02), Fixtures Marketing Ltd v OPAP 2004 (C-444/02), Fixtures Marketing Ltd v Svenska Spel AB 2004 (C-338/02), Fixtures Marketing Ltd v Oy Veikkaus Ab 2005 (C-46/02), Stauffer 2006 (C-386/04), Unibet 2007 (C-432/05), Placanica κ.ά. 2007 (C-338/04, C-359/04 και C-360/04), Επιτροπή κατά Ιταλίας 2007 (C-206/04), Liga Portuguesa de Futebol Profissional 2009 (C-42/07), Ladbrokes 2010 (C-258/08), Sporting Exchange 2010 (C-203/08), Sjöberg και Gerdin 2010 (C-447/08 και C-448/08), Markus Stoß κ.α. 2010 (C-316/07, C-358/07, C-359/07, C-360/07, C-409/07 και C-410/07), Carmen Media 2010 (C-46/08), Engelmann 2010 (C-64/08), **Neukirchinger 2011 (C-382/08), Webb 1981 (C-279/80) και Canal Satélite Digital SL 2002 (C-390/99).**

Or. en

Τροπολογία 2

Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική αναφορά 5

Πρόταση ψηφίσματος

– έχοντας υπόψη τα συμπεράσματα του Συμβουλίου της 10ης Δεκεμβρίου 2010 σχετικά με το πλαίσιο για τα τυχερά παιχνίδια και τα στοιχήματα στα κράτη μέλη της ΕΕ,

Τροπολογία

– έχοντας υπόψη τα συμπεράσματα του Συμβουλίου της 10ης Δεκεμβρίου 2010 ***και τις εκθέσεις προόδου της Γαλλικής, Σουηδικής, Ισπανικής και Ουγγρικής Προεδρίας του Συμβουλίου*** σχετικά με το πλαίσιο για τα τυχερά παιχνίδια και τα στοιχήματα στα κράτη μέλη της ΕΕ,

Or. en

Τροπολογία 3
Hans-Peter Mayer

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική αναφορά 5

Πρόταση ψηφίσματος

– έχοντας υπόψη τα συμπεράσματα του Συμβουλίου της 10ης Δεκεμβρίου 2010 σχετικά με το πλαίσιο για τα τυχερά παιχνίδια και τα στοιχήματα στα κράτη μέλη της ΕΕ,

Τροπολογία

– έχοντας υπόψη τα συμπεράσματα του Συμβουλίου της 10ης Δεκεμβρίου 2010 ***και τις εκθέσεις προόδου της Γαλλικής, Σουηδικής, Ισπανικής και Ουγγρικής Προεδρίας του Συμβουλίου*** σχετικά με το πλαίσιο για τα τυχερά παιχνίδια και τα στοιχήματα στα κράτη μέλη της ΕΕ,

Or. en

Τροπολογία 4
Eija-Riitta Korhola

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική αναφορά 6 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

– έχοντας υπόψη το ψήφισμά του της 8ης Μαΐου 2008 σχετικά με τη Λευκή Βίβλο για τον αθλητισμό,

Τροπολογία

Τροπολογία 5
Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική αναφορά 7 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

– έχοντας υπόψη το ψήφισμά του της 8ης Μαΐου 2008 σχετικά με τη Λευκή Βίβλο για τον αθλητισμό,

Or. en

Τροπολογία 6
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική αναφορά 10 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

– έχοντας υπόψη την ανακοίνωση της Επιτροπής της 6ης Ιουνίου με τίτλο «Η καταπολέμηση της διαφθοράς στην Ευρωπαϊκή Ένωση»,

Or. fr

Τροπολογία 7
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική αναφορά 12 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

– έχοντας υπόψη την ανακοίνωση της Επιτροπής, της 18ης Ιανουαρίου 2011, με τίτλο «Ανάπτυξη της ευρωπαϊκής

Τροπολογία 8

Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Sophie Auconie, Κωνσταντίνος Πουπάκης

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Α

Πρόταση ψηφίσματος

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι η αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο αναπτύσσεται διαρκώς,

Τροπολογία

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι η αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο *αφενός* αναπτύσσεται διαρκώς *και αφετέρου, ο τομέας αυτός δεν είναι μια αγορά όπως οι άλλες λόγω των κινδύνων που συνεπάγεται σε σχέση με την προστασία των καταναλωτών και την καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλήματος, όπως κατ' επανάληψη έχει αναγνωρίσει το Ευρωπαϊκό Δικαστήριο,*

Τροπολογία 9

António Fernando Correia De Campos

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Α

Πρόταση ψηφίσματος

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι *η αγορά* τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο αναπτύσσεται διαρκώς,

Τροπολογία

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι *ο τομέας των* τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο αναπτύσσεται διαρκώς, *εκτός ελέγχου εκ μέρους των κρατών μελών οι πολίτες των οποίων έχουν δυνατότητα πρόσβασης στις εν λόγω προσφορές,*

Τροπολογία 10
Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Α

Πρόταση ψηφίσματος

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι **η αγορά** τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο αναπτύσσεται διαρκώς,

Τροπολογία

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι **ο τομέας των** τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο αναπτύσσεται διαρκώς, **ως επί το πλείστον εκτός ελέγχου των εθνικών κυβερνήσεων στους πολίτες των οποίων προσφέρονται τα παιχνίδια αυτά,**

Or. en

Τροπολογία 11
Eija-Riitta Korhola

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Α

Πρόταση ψηφίσματος

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι **η αγορά** τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο αναπτύσσεται διαρκώς,

Τροπολογία

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι **ο τομέας των** τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο αναπτύσσεται διαρκώς, **ως επί το πλείστον εκτός ελέγχου των εθνικών κυβερνήσεων,**

Or. en

Τροπολογία 12
Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Α

Πρόταση ψηφίσματος

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι **η αγορά** τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο αναπτύσσεται διαρκώς,

Τροπολογία

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι **ο τομέας των** τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο αναπτύσσεται διαρκώς, **ως επί το πλείστον εκτός ελέγχου των εθνικών κυβερνήσεων στους πολίτες των οποίων προσφέρονται**

τα παιχνίδια αυτά,

Or. en

Τροπολογία 13
Robert Rochefort

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Α

Πρόταση ψηφίσματος

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι **η αγορά** τυχερών παιχνιδιών **στο Διαδίκτυο** αναπτύσσεται διαρκώς,

Τροπολογία

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι **ο τομέας των** τυχερών παιχνιδιών **σε απευθείας σύνδεση** αναπτύσσεται διαρκώς **και ότι τούτο συμβαίνει σε μεγάλο βαθμό χωρίς οι εθνικές κυβερνήσεις να ασκούν έλεγχο στους πολίτες στους οποίους προσφέρονται τα παιχνίδια αυτά,**

(Το πρώτο τμήμα της τροπολογίας αυτής εφαρμόζεται στο σύνολο του κειμένου και συνίσταται στην αντικατάσταση της λέξης «αγορά» με τη λέξη «τομέα» και την έκφραση «τυχερά παιχνίδια στο διαδίκτυο» με την έκφραση «τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση». Η έγκριση της τροπολογίας αυτής θα συνεπάγεται τη λήψη υπόψη των αλλαγών αυτών στο σύνολο του κειμένου)

Or. fr

Τροπολογία 14
Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Α

Πρόταση ψηφίσματος

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι η αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο αναπτύσσεται διαρκώς,

Τροπολογία

Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι η αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο αναπτύσσεται διαρκώς **και ότι Ευρωπαϊοί οικονομικοί παράγοντες πρωταγωνιστούν**

διεθνώς στην τεχνολογία και ανάπτυξη
παιχνιδιών,

Or. en

Τροπολογία 15
Simon Busuttill, Ashley Fox, Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Α α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*Αα. λαμβάνοντας υπόψη ότι οι υπηρεσίες
τυχερών παιχνιδιών εμπίπτουν στο άρθρο
56 ΣΛΕΕ και συνεπώς καλύπτονται από
τους κανόνες περί παροχής υπηρεσιών,*

Or. en

Τροπολογία 16
Louis Grech

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Α α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*Αα. λαμβάνοντας υπόψη ότι σύμφωνα με
τη νομολογία του Ευρωπαϊκού
Δικαστηρίου (C-275/92 Schindler, C-
124/97 Laara, C-67/98 Zenatti), η παροχή
τυχερών παιχνιδιών είναι υπηρεσία που
εμπίπτει στο άρθρο 56 ΣΛΕΕ,*

Or. en

Τροπολογία 17
Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Κωνσταντίνος Πουπάκης

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Β

Πρόταση ψηφίσματος

B. λαμβάνοντας υπόψη ότι δεν υφίσταται καμία ειδική ευρωπαϊκή νομική πράξη για τη ρύθμιση των τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο,

Τροπολογία

B. λαμβάνοντας υπόψη ότι *κατ' εφαρμογήν της αρχής της επικουρικότητας*, δεν υφίσταται καμία ειδική ευρωπαϊκή νομική πράξη για τη ρύθμιση των τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο,

Or. fr

Τροπολογία 18

Simon Busuttill, Ashley Fox, Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Β α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Ba. λαμβάνοντας υπόψη ότι οι υπηρεσίες τυχερών παιχνιδιών εμπίπτουν σε μια σειρά ενωσιακών πράξεων όπως η οδηγία για τις υπηρεσίες οπτικοακουστικών μέσων επικοινωνίας, η οδηγία για τις αθέμιτες εμπορικές πρακτικές, η οδηγία για τις εξ αποστάσεως πωλήσεις, η οδηγία για την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, η οδηγία για την προστασία των δεδομένων, η οδηγία για την προστασία του ιδιωτικού βίου και τις ηλεκτρονικές επικοινωνίες και η οδηγία για το κοινό σύστημα του φόρου προστιθέμενης αξίας,

Or. en

Τροπολογία 19

Toine Manders

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Β α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Βα. λαμβάνοντας υπόψη ότι η Επιτροπή θα έπρεπε ως εκ τούτου να διερευνήσει το κατά πόσον θα μπορούσε να καθιερωθεί ένα σύστημα αδειοδότησης σε ευρωπαϊκό επίπεδο για την παροχή υπηρεσιών τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση στο πλαίσιο του οποίου οι πάροχοι θα απαιτείται να πληρούν τους όρους που θα τεθούν σχετικά προτού χορηγηθούν οι άδειες, χωρίς να επιτρέπονται διακρίσεις, προκειμένου να εμποδίζονται τα παράνομα τυχερά παιχνίδια και η φοροδιαφυγή στα κράτη μέλη,

Or. nl

Τροπολογία 20
Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Γ

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει, αφενός, την παροχή μιας νόμιμης προσφοράς εκτός συνόρων και, αφετέρου, καθιστά πρακτικά αδύνατη την προστασία των καταναλωτών, καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 21
Cornelis de Jong

**Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Γ**

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει, αφενός, την παροχή μιας νόμιμης προσφοράς εκτός συνόρων και, αφετέρου, καθιστά πρακτικά αδύνατη την προστασία των καταναλωτών, καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

διαγράφεται

Or. en

**Τροπολογία 22
Hans-Peter Mayer**

**Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Γ**

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει, αφενός, την παροχή μιας νόμιμης προσφοράς εκτός συνόρων και, αφετέρου, καθιστά πρακτικά αδύνατη την προστασία των καταναλωτών, καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

διαγράφεται

Or. en

**Τροπολογία 23
Simon Busuttill, Christofer Fjellner**

**Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Γ**

Πρόταση ψηφίσματος

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει, αφενός, την παροχή μιας νόμιμης **προσφοράς** εκτός συνόρων και, αφετέρου, καθιστά πρακτικά αδύνατη την προστασία των καταναλωτών, καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

Τροπολογία

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει, αφενός, την παροχή μιας νόμιμης **παροχής υπηρεσιών παιχνιδιών** εκτός συνόρων και, αφετέρου, καθιστά πρακτικά αδύνατη την προστασία των καταναλωτών, καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

Or. en

Τροπολογία 24

Ashley Fox, Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Γ

Πρόταση ψηφίσματος

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει, αφενός, την παροχή μιας νόμιμης προσφοράς εκτός συνόρων και, αφετέρου, **καθιστά πρακτικά αδύνατη** την προστασία των καταναλωτών, καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

Τροπολογία

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει, αφενός, την παροχή μιας νόμιμης προσφοράς εκτός συνόρων και, αφετέρου, **τις ρυθμιστικές αρχές σε σχέση με** την προστασία των καταναλωτών, καθώς και την καταπολέμηση της **εν δυνάμει** εγκληματικότητας που συνδέεται με τα **παράνομα** τυχερά παιχνίδια,

Or. en

Τροπολογία 25

Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Andreas Schwab, Sophie Auconie

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Γ

Πρόταση ψηφίσματος

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει,

Τροπολογία

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει,

αφενός, την παροχή μιας νόμιμης προσφοράς εκτός συνόρων και, αφετέρου, καθιστά πρακτικά αδύνατη την προστασία των καταναλωτών, καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

αφενός, την παροχή μιας νόμιμης προσφοράς εκτός συνόρων και, αφετέρου, καθιστά πρακτικά αδύνατη την προστασία των καταναλωτών, καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια *σε ευρωπαϊκό επίπεδο,*

Or. fr

Τροπολογία 26

Eija-Riitta Korhola, Mitro Repo

Πρόταση ψηφίσματος Αιτιολογική σκέψη Γ

Πρόταση ψηφίσματος

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει, αφενός, την παροχή μιας νόμιμης προσφοράς εκτός συνόρων και, αφετέρου,* καθιστά *πρακτικά αδύνατη* την προστασία των καταναλωτών, καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

Τροπολογία

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *ισχύουν στα διάφορα κράτη μέλη διαφορετικές ρυθμίσεις σε σχέση με τον τομέα των τυχερών παιχνιδιών, ταυτόχρονα όμως, η έλλειψη βούλησης να αντιμετωπιστούν οι παράνομες προσφορές τυχερών παιχνιδιών,* καθιστά *δυσχερή* την προστασία των καταναλωτών, καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

Or. en

Τροπολογία 27

Olga Sehnalová

Πρόταση ψηφίσματος Αιτιολογική σκέψη Γ

Πρόταση ψηφίσματος

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει, αφενός, την παροχή μιας νόμιμης προσφοράς εκτός συνόρων και, αφετέρου, καθιστά πρακτικά αδύνατη την προστασία

Τροπολογία

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει, αφενός, την παροχή μιας νόμιμης προσφοράς εκτός συνόρων και, αφετέρου, καθιστά πρακτικά αδύνατη την προστασία

των καταναλωτών, καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

των καταναλωτών, **την αποτροπή των αρνητικών φαινομένων που συνδέονται με την εξάρτηση από τα τυχερά παιχνίδια** καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

Or. cs

Τροπολογία 28 **Rolandas Paksas**

Πρόταση ψηφίσματος **Αιτιολογική σκέψη Γ**

Πρόταση ψηφίσματος

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει, αφενός, την παροχή μιας νόμιμης προσφοράς εκτός συνόρων και, αφετέρου, καθιστά πρακτικά αδύνατη την προστασία των καταναλωτών, καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

Τροπολογία

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει, αφενός, την παροχή μιας νόμιμης προσφοράς εκτός συνόρων και, αφετέρου, καθιστά πρακτικά αδύνατη την προστασία των καταναλωτών, **το να μη χρησιμοποιείται το Διαδίκτυο ανώνυμα για παράνομους σκοπούς** καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

Or. It

Τροπολογία 29 **Juozas Imbrasas**

Πρόταση ψηφίσματος **Αιτιολογική σκέψη Γ**

Πρόταση ψηφίσματος

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει, αφενός, την παροχή μιας νόμιμης προσφοράς εκτός συνόρων και, αφετέρου, καθιστά πρακτικά αδύνατη την προστασία των καταναλωτών, καθώς και την

Τροπολογία

Γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κατακερματισμός της αγοράς δυσχεραίνει, αφενός, την παροχή μιας νόμιμης προσφοράς εκτός συνόρων και, αφετέρου, καθιστά πρακτικά αδύνατη την προστασία των καταναλωτών, **το να μη**

καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

χρησιμοποιείται το Διαδίκτυο ανώνυμα για παράνομους σκοπούς καθώς και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τα τυχερά παιχνίδια,

Or. It

Τροπολογία 30
Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Δ

Πρόταση ψηφίσματος

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι είναι απαραίτητη η θέσπιση ενιαίων ελάχιστων προτύπων σε ευρωπαϊκό επίπεδο για την προστασία των παικτών και των καταναλωτών και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας,

Τροπολογία

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 31
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Δ

Πρόταση ψηφίσματος

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι είναι απαραίτητη η θέσπιση ενιαίων ελάχιστων προτύπων σε ευρωπαϊκό επίπεδο για την προστασία των παικτών και των καταναλωτών και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας,

Τροπολογία

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι είναι απαραίτητη η θέσπιση ενιαίων ελάχιστων προτύπων σε ευρωπαϊκό επίπεδο, ιδίως σε σχέση με την καταπολέμηση της παράνομης προσφοράς τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση, την πρόληψη του εθισμού, την προστασία των ανηλίκων, την καταπολέμηση της εγκληματικότητας και τη διατήρηση της ακεραιότητας του αθλητισμού,

Or. fr

Τροπολογία 32

Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Κωνσταντίνος Πουπάκης

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Δ

Πρόταση ψηφίσματος

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *είναι απαραίτητη η θέσπιση ενιαίων ελάχιστων προτύπων σε ευρωπαϊκό επίπεδο* για την προστασία των παικτών και των καταναλωτών *και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας,*

Τροπολογία

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *η προστιθέμενη αξία μιας ευρωπαϊκής προσέγγισης σε σχέση με την καταπολέμηση της εγκληματικότητας και της απάτης, ιδίως όταν πρόκειται για την προστασία της ακεραιότητας του αθλητισμού καθώς και των παικτών και των καταναλωτών έχει ιδιαίτερη σημασία,*

Or. fr

Τροπολογία 33

Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Δ

Πρόταση ψηφίσματος

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *είναι απαραίτητη η θέσπιση ενιαίων ελάχιστων προτύπων σε ευρωπαϊκό επίπεδο* για την προστασία *των παικτών και των καταναλωτών και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας,*

Τροπολογία

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *ορισμένα κοινά ευρωπαϊκά πρότυπα ή μια περισσότερο συντονισμένη προσέγγιση σε ευρωπαϊκό επίπεδο θα έπρεπε να προστεθούν στα ισχύοντα εθνικά πρότυπα από κοινού με διαδικασίες για την αποτελεσματική εφαρμογή τους με σκοπό την προστασία των καταναλωτών και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας,*

Or. en

Τροπολογία 34

Anneli Jäätteenmäki, Hannu Takkula, Mitro Repo

**Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Δ**

Πρόταση ψηφίσματος

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι είναι απαραίτητη η θέσπιση ενιαίων ελάχιστων προτύπων σε ευρωπαϊκό επίπεδο για την προστασία των παικτών και των καταναλωτών και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας,

Τροπολογία

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι είναι απαραίτητη η θέσπιση ενιαίων ελάχιστων προτύπων σε ευρωπαϊκό επίπεδο, **για παράδειγμα όσον αφορά την ταυτοποίηση πελατών**, για την προστασία των παικτών και των καταναλωτών, **για τη διασφάλιση της αποτελεσματικότητας των συστημάτων απαγόρευσης των τυχερών παιχνιδιών, για την αποτροπή της συμμετοχής ανηλίκων στα τυχερά παιχνίδια** και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας,

Or. fi

**Τροπολογία 35
Eija-Riitta Korhola, Mitro Repo**

**Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Δ**

Πρόταση ψηφίσματος

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι **είναι απαραίτητη η θέσπιση ενιαίων ελάχιστων προτύπων** σε ευρωπαϊκό επίπεδο για την προστασία των **παικτών και των** καταναλωτών και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας,

Τροπολογία

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι **μια περισσότερο συντονισμένη προσέγγιση** σε ευρωπαϊκό επίπεδο **θα έπρεπε να προστεθεί στα ισχύοντα εθνικά πρότυπα καθώς και διαδικασίες για να καταστούν αποτελεσματικότερα με σκοπό** την προστασία των καταναλωτών και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας,

Or. en

**Τροπολογία 36
Gianni Pittella**

**Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Δ**

Πρόταση ψηφίσματος

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *είναι απαραίτητη η θέσπιση ενιαίων ελάχιστων προτύπων σε ευρωπαϊκό επίπεδο για την προστασία των παικτών και των καταναλωτών και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας,*

Τροπολογία

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *περιορισμένος αριθμός κοινών ευρωπαϊκών προτύπων ή μια περισσότερο συντονισμένη προσέγγιση σε ευρωπαϊκό επίπεδο θα έπρεπε να προστεθούν στα ισχύοντα εθνικά πρότυπα καθώς και διαδικασίες για να καταστούν αποτελεσματικότερα με σκοπό την προστασία των καταναλωτών και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας,*

Or. en

Τροπολογία 37
Hans-Peter Mayer

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Δ

Πρόταση ψηφίσματος

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *είναι απαραίτητη η θέσπιση ενιαίων ελάχιστων προτύπων σε ευρωπαϊκό επίπεδο για την προστασία των παικτών και των καταναλωτών και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας,*

Τροπολογία

Δ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *περιορισμένος αριθμός κοινών ευρωπαϊκών προτύπων ή μια περισσότερο συντονισμένη προσέγγιση σε ευρωπαϊκό επίπεδο θα έπρεπε να προστεθούν στα ισχύοντα εθνικά πρότυπα καθώς και διαδικασίες για να καταστούν αποτελεσματικότερα με σκοπό την προστασία των καταναλωτών και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας,*

Or. en

Τροπολογία 38
Simon Busuttil, Ashley Fox, Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη E

Πρόταση ψηφίσματος

Ε. λαμβάνοντας υπόψη ότι το άρθρο 56 της ΣΛΕΕ εγγυάται την ελεύθερη παροχή υπηρεσιών και ότι τα διαδικτυακά τυχερά παιχνίδια εξαιρούνται όμως **ρητά** από την οδηγία για τις υπηρεσίες, **καθώς δεν συνιστούν συνήθεις υπηρεσίες,**

Τροπολογία

Ε. λαμβάνοντας υπόψη ότι το άρθρο 56 της ΣΛΕΕ εγγυάται την ελεύθερη παροχή υπηρεσιών και ότι τα διαδικτυακά τυχερά παιχνίδια εξαιρούνται όμως από την οδηγία για τις υπηρεσίες,

Or. en

Τροπολογία 39
Eija-Riitta Korhola

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Ε

Πρόταση ψηφίσματος

Ε. λαμβάνοντας υπόψη ότι το άρθρο 56 της ΣΛΕΕ εγγυάται την ελεύθερη παροχή υπηρεσιών **και ότι** τα διαδικτυακά τυχερά παιχνίδια εξαιρούνται **όμως** ρητά από **την οδηγία** για τις υπηρεσίες, **καθώς δεν συνιστούν συνήθεις υπηρεσίες,**

Τροπολογία

Ε. λαμβάνοντας υπόψη ότι το άρθρο 56 της ΣΛΕΕ εγγυάται την ελεύθερη παροχή υπηρεσιών, **υπό την επιφύλαξη των περιορισμών που μπορούν να επιβάλλουν τα κράτη μέλη σύμφωνα με τη Συνθήκη, εις τρόπον ώστε συνεπεία του ιδιάζοντος χαρακτήρα τους τα** διαδικτυακά τυχερά παιχνίδια **να** εξαιρούνται ρητά από **τις οδηγίες** για τις υπηρεσίες **και τα δικαιώματα του καταναλωτή,**

Or. en

Τροπολογία 40
Hans-Peter Mayer

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Ε

Πρόταση ψηφίσματος

Ε. λαμβάνοντας υπόψη ότι το άρθρο 56 της ΣΛΕΕ εγγυάται την ελεύθερη παροχή υπηρεσιών **και** ότι τα διαδικτυακά τυχερά

Τροπολογία

Ε. λαμβάνοντας υπόψη ότι το άρθρο 56 της ΣΛΕΕ εγγυάται την ελεύθερη παροχή υπηρεσιών, **υπό την επιφύλαξη των**

παιχνίδια εξαιρούνται *όμως* ρητά από *την οδηγία* για τις υπηρεσίες, *καθώς δεν συνιστούν συνθήεις υπηρεσίες,*

περιορισμών που μπορούν να επιβάλλουν τα κράτη μέλη σύμφωνα με τη Συνθήκη, εις τρόπον ώστε συνεπεία του ιδιάζοντος χαρακτήρα τους τα διαδικτυακά τυχερά παιχνίδια να εξαιρούνται ρητά από τις οδηγίες για τις υπηρεσίες και τα δικαιώματα του καταναλωτή,

Or. en

Τροπολογία 41 **Robert Rochefort**

Πρόταση ψηφίσματος **Αιτιολογική σκέψη E**

Πρόταση ψηφίσματος

E. λαμβάνοντας υπόψη ότι το άρθρο 56 της ΣΛΕΕ εγγυάται την ελεύθερη παροχή υπηρεσιών *και ότι* τα διαδικτυακά τυχερά παιχνίδια εξαιρούνται *όμως* ρητά από *την οδηγία* για τις υπηρεσίες, *καθώς δεν συνιστούν συνθήεις υπηρεσίες,*

Τροπολογία

E. λαμβάνοντας υπόψη ότι το άρθρο 56 της ΣΛΕΕ εγγυάται την ελεύθερη παροχή υπηρεσιών, *υπό την επιφύλαξη των περιορισμών που μπορούν να επιβάλλουν τα κράτη μέλη σύμφωνα με τη Συνθήκη, εις τρόπον ώστε συνεπεία του ιδιάζοντος χαρακτήρα τους τα* διαδικτυακά τυχερά παιχνίδια *να* εξαιρούνται ρητά από *τις οδηγίες* για τις υπηρεσίες *και τα δικαιώματα του καταναλωτή,*

Or. fr

Τροπολογία 42 **Ashley Fox**

Πρόταση ψηφίσματος **Αιτιολογική σκέψη ΣΤ**

Πρόταση ψηφίσματος

ΣΤ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο μεγάλος αριθμός διαδικασιών επί παραβάσει των Συνθηκών και αποφάσεων του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου *καταδεικνύει* τη μεγάλη έλλειψη ασφάλειας δικαίου που

Τροπολογία

ΣΤ. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο μεγάλος αριθμός διαδικασιών επί παραβάσει των Συνθηκών και αποφάσεων του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου *υπογραμμίζει* τη μεγάλη έλλειψη ασφάλειας δικαίου που

επικρατεί στον τομέα αυτόν,

επικρατεί στον τομέα αυτόν,

Or. en

Τροπολογία 43
Eija-Riitta Korhola

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη ΣΤ

Πρόταση ψηφίσματος

ΣΤ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *ο μεγάλος αριθμός διαδικασιών επί παραβάσει των Συνθηκών και αποφάσεων του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου καταδεικνύει τη μεγάλη έλλειψη ασφάλειας δικαίου που επικρατεί στον τομέα αυτόν,*

Τροπολογία

ΣΤ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *ενώ το Δικαστήριο έχει διασαφηνίσει ορισμένα σημαντικά νομικά ζητήματα σχετικά με τα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση στην ΕΕ, εξακολουθεί να υπάρχει νομική αβεβαιότητα όσον αφορά ορισμένα άλλα ζητήματα, τα οποία μπορούν να λυθούν μόνο σε πολιτικό επίπεδο,*

Or. en

Τροπολογία 44
Gianni Pittella

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη ΣΤ

Πρόταση ψηφίσματος

ΣΤ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *ο μεγάλος αριθμός διαδικασιών επί παραβάσει των Συνθηκών και αποφάσεων του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου καταδεικνύει τη μεγάλη έλλειψη ασφάλειας δικαίου που επικρατεί στον τομέα αυτόν,*

Τροπολογία

ΣΤ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *ενώ το Δικαστήριο έχει διασαφηνίσει ορισμένα σημαντικά νομικά ζητήματα σχετικά με τα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση στην ΕΕ, εξακολουθεί να υπάρχει νομική αβεβαιότητα όσον αφορά ορισμένα άλλα ζητήματα, τα οποία μπορούν να λυθούν μόνο σε πολιτικό επίπεδο· ότι η νομική αυτή αβεβαιότητα οδήγησε στη σημαντική αύξηση της διαθεσιμότητας προσφορών για παράνομα τυχερά παιχνίδια,*

Τροπολογία 45
Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη ΣΤ

Πρόταση ψηφίσματος

ΣΤ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *ο* μεγάλος αριθμός διαδικασιών επί παραβάσει των Συνθηκών *και αποφάσεων του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου καταδεικνύει τη μεγάλη έλλειψη ασφάλειας δικαίου που επικρατεί στον τομέα αυτόν,*

Τροπολογία

ΣΤ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *έχει σημειωθεί* μεγάλος αριθμός διαδικασιών επί παραβάσει των Συνθηκών, *το Ευρωπαϊκό Δικαστήριο όμως έχει κατ' επανάληψη αποφανθεί ότι τα τυχερά παιχνίδια δεν συνιστούν συνήθη οικονομική δραστηριότητα,*

Τροπολογία 46
Hans-Peter Mayer

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη ΣΤ

Πρόταση ψηφίσματος

ΣΤ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *ο* μεγάλος αριθμός διαδικασιών επί παραβάσει των Συνθηκών *και αποφάσεων του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου καταδεικνύει τη μεγάλη έλλειψη ασφάλειας δικαίου που επικρατεί στον τομέα αυτόν,*

Τροπολογία

ΣΤ. λαμβάνοντας υπόψη ότι *ενώ το Δικαστήριο έχει διασαφηνίσει ορισμένα σημαντικά νομικά ζητήματα σχετικά με τα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση στην ΕΕ, εξακολουθεί να υπάρχει νομική αβεβαιότητα όσον αφορά ορισμένα άλλα ζητήματα, τα οποία μπορούν να λυθούν μόνο σε πολιτικό επίπεδο· ότι η νομική αυτή αβεβαιότητα οδήγησε στη σημαντική αύξηση της διαθεσιμότητας προσφορών για παράνομα τυχερά παιχνίδια με τους σχετικούς υψηλούς κινδύνους,*

Τροπολογία 47
Simon Busuttil, Ashley Fox, Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη ΣΤ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

ΣΤα. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια αποτελούν οικονομική δραστηριότητα στην οποία εφαρμόζονται οι κανόνες της εσωτερικής αγοράς και συγκεκριμένα η ελευθερία εγκατάστασης και η ελευθερία παροχής υπηρεσιών, ενώ τα περιοριστικά μέτρα που επιβάλλουν τα κράτη μέλη πρέπει να είναι αιτιολογημένα, προσήκοντα, ανάλογα και αναγκαία όπως προβλέπει η νομολογία του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου,

Or. en

Τροπολογία 48
Simon Busuttil, Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Ζ

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*Ζ. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο ενέχουν **μεγαλύτερο** κίνδυνο εξάρτησης **και μεγαλύτερη επικινδυνότητα απ' ό,τι** τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία,*

*Ζ. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο ενέχουν κίνδυνο εξάρτησης **όπως συμβαίνει και με** τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία,*

Or. en

Τροπολογία 49
Liem Hoang Ngoc

**Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Z**

Πρόταση ψηφίσματος

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο ενέχουν μεγαλύτερο κίνδυνο εξάρτησης και μεγαλύτερη επικινδυνότητα απ' ό,τι τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία,

Τροπολογία

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο ενέχουν μεγαλύτερο κίνδυνο εξάρτησης και μεγαλύτερη επικινδυνότητα απ' ό,τι τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία **ιδίως λόγω της εύκολης και μόνιμης πρόσβασής τους και την κατάσταση απομόνωσης και ανωνυμίας του παίκτη που τον απομακρύνει από κάθε μορφή κοινωνικού ελέγχου,**

Or. fr

Τροπολογία 50

Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Andreas Schwab, Sophie Auconie

**Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Z**

Πρόταση ψηφίσματος

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο ενέχουν μεγαλύτερο κίνδυνο εξάρτησης και μεγαλύτερη επικινδυνότητα απ' ό,τι τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία,

Τροπολογία

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο, **στην περίπτωση που δεν ρυθμίζονται κατά τον δέοντα τρόπο,** ενέχουν μεγαλύτερο κίνδυνο εξάρτησης και μεγαλύτερη επικινδυνότητα απ' ό,τι τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία,

Or. fr

**Τροπολογία 51
Olga Sehnalová**

**Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Z**

Πρόταση ψηφίσματος

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο ενέχουν μεγαλύτερο κίνδυνο εξάρτησης και μεγαλύτερη επικινδυνότητα απ' ό,τι **τα** παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία,

Τροπολογία

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο ενέχουν μεγαλύτερο κίνδυνο εξάρτησης, και μεγαλύτερη επικινδυνότητα, **έστω κι αν η εξάρτηση είναι λιγότερο εμφανής** απ' ό,τι **στα** παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία,

Or. cs

Τροπολογία 52
Morten Løkkegaard

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Z

Πρόταση ψηφίσματος

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο ενέχουν **μεγαλύτερο** κίνδυνο εξάρτησης **και μεγαλύτερη επικινδυνότητα απ' ό,τι** τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία,

Τροπολογία

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο ενέχουν κίνδυνο εξάρτησης **όπως συμβαίνει και με** τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία **και υπογραμμίζει επιπλέον, ότι το διαδίκτυο και η διευκόλυνση της πρόσβασης αυτή καθ' εαυτή δεν συνιστούν τόσο πρόβλημα, στο βαθμό που το πρόβλημα είναι η εξάρτηση στα τυχερά παιχνίδια,**

Or. en

Τροπολογία 53
Robert Rochefort, Jean-Luc Bennahmias

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Z

Πρόταση ψηφίσματος

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά

Τροπολογία

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά

παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο ενέχουν μεγαλύτερο κίνδυνο εξάρτησης και μεγαλύτερη επικινδυνότητα απ' ό,τι τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία,

παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο ενέχουν μεγαλύτερο κίνδυνο **διάσπασης της ισότητας μεταξύ αθλητών και στοιχηματιζόντων καθώς και κίνδυνο** εξάρτησης και μεγαλύτερη επικινδυνότητα απ' ό,τι τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία,

Or. fr

Τροπολογία 54 **Othmar Karas**

Πρόταση ψηφίσματος **Αιτιολογική σκέψη Z**

Πρόταση ψηφίσματος

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο ενέχουν μεγαλύτερο κίνδυνο εξάρτησης και μεγαλύτερη επικινδυνότητα απ' ό,τι τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία,

Τροπολογία

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο ενέχουν μεγαλύτερο κίνδυνο εξάρτησης και μεγαλύτερη επικινδυνότητα απ' ό,τι τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία· **ότι μια μονοκόμμη προσέγγιση δεν είναι η προσήκουσα για το ευρύ φάσμα διαφορετικών παιχνιδιών και ότι πρέπει να λαμβάνονται υπόψη όχι μόνο το τύπος παιχνιδιού αλλά και ο συγκεκριμένος σχεδιασμός του,**

Or. en

Τροπολογία 55 **Christofer Fjellner**

Πρόταση ψηφίσματος **Αιτιολογική σκέψη Z**

Πρόταση ψηφίσματος

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια **και στοιχήματα** στο Διαδίκτυο **ενέχουν** μεγαλύτερο κίνδυνο εξάρτησης

Τροπολογία

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι **δεν υφίστανται επιστημονικά στοιχεία αποδεικνύεται ότι** τα τυχερά παιχνίδια στο

και μεγαλύτερη επικινδυνότητα απ' ό,τι τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία,

Διαδίκτυο **συνιστούν** μεγαλύτερο κίνδυνο εξάρτησης απ' ό,τι τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία,

Or. en

Τροπολογία 56
Louis Grech

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Z

Πρόταση ψηφίσματος

Z. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο ενέχουν **μεγαλύτερο** κίνδυνο εξάρτησης **και μεγαλύτερη επικινδυνότητα απ' ό,τι** τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία,

Τροπολογία

Z. . λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο Διαδίκτυο, **από κοινού με** τα παραδοσιακά τυχερά παιχνίδια που απαιτούν φυσική παρουσία, ενέχουν κίνδυνο εξάρτησης,

Or. en

Τροπολογία 57
Zigmantas Balčytis

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Z α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Zα. λαμβάνοντας υπόψη ότι οι καταναλωτές πρέπει να είναι ενήμεροι των πιθανών κινδύνων από τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο και να προστατεύονται από τους σχετικούς κινδύνους, ιδίως την εξάρτηση, την απάτη, και τη συμμετοχή ανηλίκων στα παιχνίδια αυτά,

Τροπολογία

Or. en

Τροπολογία 58
Olga Sehnalová

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Ζ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Ζα. λαμβάνοντας υπόψη ότι, σύμφωνα με τις τελευταίες θεωρίες εμπειρογνομόνων σχετικά με την παθολογική εξάρτηση από το παιχνίδι, σοβαροί παράγοντες για την εμφάνιση της εν λόγω νόσου είναι, πέρα από τις προσωπικές ιδιαιτερότητες κάθε ατόμου, ο βαθμός πρόσβασης και η προσφορά σε τυχερά παιχνίδια,

Or. cs

Τροπολογία 59
Simon Busuttill, Ashley Fox, Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Η

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Η. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια αποτελούν σημαντική πηγή εσόδων **για** τα κράτη μέλη, **για** κοινωφελείς και φιλανθρωπικούς σκοπούς, καθώς και για τη χρηματοδότηση του αθλητισμού,

Η. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια αποτελούν σημαντική πηγή εσόδων **που** τα κράτη μέλη **μπορούν να διοχετεύσουν σε** κοινωφελείς και φιλανθρωπικούς σκοπούς, καθώς και για τη χρηματοδότηση του αθλητισμού,

Or. en

Τροπολογία 60
Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Andreas Schwab, Κωνσταντίνος Πουπάκης

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Η

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Η. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά

Η. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά

παιχνίδια αποτελούν σημαντική πηγή εσόδων για τα κράτη μέλη, για κοινωφελείς και φιλανθρωπικούς σκοπούς, καθώς και **για τη χρηματοδότηση** του αθλητισμού,

παιχνίδια αποτελούν σημαντική πηγή εσόδων για τα κράτη μέλη **που χρησιμεύουν κυρίως, για να χρηματοδοτούν** κοινωφελείς και φιλανθρωπικούς σκοπούς, **όπως πχ για την προώθηση του τουρισμού** καθώς και του αθλητισμού,

Or. fr

Τροπολογία 61 Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος Αιτιολογική σκέψη Η

Πρόταση ψηφίσματος

Η. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια αποτελούν σημαντική πηγή εσόδων για τα κράτη μέλη, για κοινωφελείς και φιλανθρωπικούς σκοπούς, καθώς και για τη χρηματοδότηση του αθλητισμού,

Τροπολογία

Η. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα **παραδοσιακά** τυχερά παιχνίδια αποτελούν σημαντική πηγή εσόδων για τα κράτη μέλη, για κοινωφελείς και φιλανθρωπικούς σκοπούς, καθώς και για τη χρηματοδότηση του αθλητισμού,

Or. en

Τροπολογία 62 Tiziano Motti

Πρόταση ψηφίσματος Αιτιολογική σκέψη Η

Πρόταση ψηφίσματος

Η. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια αποτελούν σημαντική πηγή εσόδων για τα κράτη μέλη, για κοινωφελείς και φιλανθρωπικούς σκοπούς, καθώς και για τη χρηματοδότηση του αθλητισμού,

Τροπολογία

Η. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια αποτελούν σημαντική πηγή εσόδων για τα κράτη μέλη, για κοινωφελείς και φιλανθρωπικούς σκοπούς, καθώς και για τη χρηματοδότηση του αθλητισμού, **έστω και αν η διατήρηση των εσόδων αυτών δεν μπορεί να αιτιολόγηση την επιβολή περιορισμών στην προσφορά υπηρεσιών τυχερών**

παιχνιδιών,

Or. it

Τροπολογία 63
Olga Sehnalová

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Η α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Ha. λαμβάνοντας υπόψη ότι τα τυχερά παιχνίδια συνδέονται ταυτόχρονα με αρνητικά κοινωνικά φαινόμενα (παθολογική εξάρτηση από το παιχνίδι, διάλυση της οικογένειας του εξαρτημένου παίκτη, υψηλή συχνότητα αυτοκτονιών, εγκληματικότητα κατά περιουσίας ή σωματικής ακεραιότητας κ.λπ.), των οποίων οι επιπτώσεις και το κόστος υπολογίζονται δυσκολότερα από την οικονομική συνεισφορά του κλάδου τυχερών παιχνιδιών,

Or. cs

Τροπολογία 64
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Θ

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Θ. λαμβάνοντας υπόψη ότι πρέπει να διασφαλισθεί η ακεραιότητα του αθλήματος και να αποτρέπονται στο μέλλον οι στημένοι αγώνες,

Θ. λαμβάνοντας υπόψη ότι πρέπει να διασφαλισθεί η ακεραιότητα του αθλήματος ενισχύοντας την καταπολέμηση της διαφθοράς και του φαινομένου των στημένων αγώνων,

Or. fr

Τροπολογία 65

Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Sophie Auconie, Κωνσταντίνος Πουπάκης

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Θ

Πρόταση ψηφίσματος

Θ. λαμβάνοντας υπόψη ότι πρέπει να διασφαλισθεί η ακεραιότητα του αθλήματος και να αποτρέπονται στο μέλλον οι στημένοι αγώνες,

Τροπολογία

Θ. λαμβάνοντας υπόψη ότι πρέπει να διασφαλισθεί η ακεραιότητα του αθλήματος και να αποτρέπονται στο μέλλον οι στημένοι αγώνες,
εξασφαλίζοντας ταυτόχρονα τη δίκαιη ανταμοιβή των κλάδων του αθλητισμού και των ιπποδρομιών,

Or. fr

Τροπολογία 66

Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Θ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Θα. λαμβάνοντας υπόψη ότι οι διοργανωτές αθλητικών εκδηλώσεων, που έχουν πρωταρχική ευθύνη σε σχέση με τη χρηματοδότηση του αθλητισμού και της καταπολέμησης των στημένων αγώνων, πρέπει να τους αναγνωρίζεται το δικαίωμα της δίκαιης οικονομικής ανταμοιβής στα κέρδη των φορέων εκμετάλλευσης των τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση τα οποία αφορούν τις εκδηλώσεις τους,

Or. fr

Τροπολογία 67

Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Θ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Θα. λαμβάνοντας υπόψη ότι είναι ουσιώδους σημασίας για τα κράτη μέλη η αποτελεσματική καταπολέμηση των παρανόμων φορέων τυχερών παιχνιδιών προκειμένου να ρυθμιστεί το θέμα των τυχερών παιχνιδιών στο διαδίκτυο,

Or. en

Τροπολογία 68
Robert Rochefort, Jean-Luc Bennahmias

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Θ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Θα. λαμβάνοντας υπόψη ότι για την επίτευξη των στόχων αυτών είναι απαραίτητο να δημιουργηθούν μηχανισμοί ελέγχου των αθλητικών εκδηλώσεων και των οικονομικών ροών καθώς και κοινοί εποπτικοί μηχανισμοί σε κλίμακα Ευρωπαϊκής Ένωσης,

Or. fr

Τροπολογία 69
Robert Rochefort, Jean-Luc Bennahmias

Πρόταση ψηφίσματος
Αιτιολογική σκέψη Θ β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Θβ. λαμβάνοντας υπόψη ότι μία συνεργασία σε διεθνή κλίμακα μεταξύ όλων των ενδιαφερόντων (θεσμικών οργάνων, αθλητικών ομοσπονδιών,

φορέων εκμετάλλευσης στοιχήματος)
είναι επίσης πρωταρχικής σημασίας για
την ανταλλαγή ορθών πρακτικών,

Or. fr

Τροπολογία 70
Hans-Peter Mayer

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος -1 (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

-1. χαιρετίζει τη στάση της Επιτροπής να εισέλθει σε έναν πραγματικά πολιτικό διάλογο με το Συμβούλιο και το Κοινοβούλιο· χαιρετίζει τη διευκρίνιση της Επιτροπής ότι η πολιτική αυτή διαδικασία που δρομολογήθηκε με την Πράσινη Βίβλο ουδόλως στοχεύει στην απορρύθμιση/ελευθέρωση των τυχερών παιχνιδιών στο διαδίκτυο· χαιρετίζει το γεγονός ότι στην πράσινη Βίβλο ελήφθη υπόψη η σαφής και σταθερή θέση του Κοινοβουλίου σχετικά· εκφράζει τη λύπη του γιατί η Επιτροπή δεν κλείνει τις εκκρεμούσες υποθέσεις παραβίασης,

Or. en

Τροπολογία 71
Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Andreas Schwab, Sophie Auconie, Κωνσταντίνος Πουπάκης

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος -1 (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

-1. χαιρετίζει το γεγονός ότι η Επιτροπή ανέλαβε την πρωτοβουλία για μία δημόσια διαβούλευση στο πλαίσιο της Πράσινης Βίβλου για τα τυχερά παιχνίδια

σε απευθείας μετάδοση που θα επιτρέψει έναν πραγματιστικό και ρεαλιστικό προβληματισμό για το μέλλον του κλάδου στην Ευρώπη,

Or. fr

Τροπολογία 72
Robert Rochefort

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος -1 (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

-1. εκφράζει την ικανοποίησή του για τη διευκρίνιση της Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία η πολιτική διαδικασία που δρομολογήθηκε με την Πράσινη Βίβλο δεν προβλέπει σε καμία περίπτωση την απορρύθμιση/ελευθέρωση των τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας μετάδοση,

Or. fr

Τροπολογία 73
Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – εισαγωγή

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

1. θεωρεί ότι η αποτελεσματική ρύθμιση **της αγοράς** τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα πρέπει ειδικότερα

1. θεωρεί ότι η αποτελεσματική ρύθμιση **του τομέα** τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα πρέπει ειδικότερα

Or. en

Τροπολογία 74
Eija-Riitta Korhola

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – εισαγωγή

Πρόταση ψηφίσματος

1. θεωρεί ότι η αποτελεσματική ρύθμιση **της αγοράς** τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα πρέπει ειδικότερα

Τροπολογία

1. θεωρεί ότι η αποτελεσματική ρύθμιση **του τομέα** τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα πρέπει ειδικότερα

Or. en

Τροπολογία 75
Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – εισαγωγή

Πρόταση ψηφίσματος

1. θεωρεί ότι η αποτελεσματική ρύθμιση της αγοράς τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα πρέπει ειδικότερα

Τροπολογία

1. θεωρεί ότι η αποτελεσματική ρύθμιση της αγοράς τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο **από τα κράτη μέλη** θα πρέπει ειδικότερα

Or. en

Τροπολογία 76
Hans-Peter Mayer

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – εισαγωγή

Πρόταση ψηφίσματος

1. θεωρεί ότι η αποτελεσματική ρύθμιση **της αγοράς** τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα πρέπει ειδικότερα

Τροπολογία

1. θεωρεί ότι η αποτελεσματική ρύθμιση **του τομέα** τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα πρέπει ειδικότερα

Or. en

Τροπολογία 77
María Irigoyen Pérez

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – εισαγωγή

Πρόταση ψηφίσματος

1. θεωρεί ότι η αποτελεσματική ρύθμιση **της αγοράς** τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα πρέπει ειδικότερα

Τροπολογία

1. θεωρεί ότι η αποτελεσματική ρύθμιση **του τομέα των** τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα πρέπει ειδικότερα

Or. es

Τροπολογία 78
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – σημείο 1

Πρόταση ψηφίσματος

(1) να συγκρατεί τη φυσική ροπή του κοινού προς τα τυχερά παιχνίδια **εντός ενός φυσιολογικού και ελεγχόμενου πλαισίου,**

Τροπολογία

(1) να συγκρατεί τη φυσική ροπή του κοινού **περιορίζοντας τη διαφήμιση στην απολύτως αναγκαία για να προσανατολισθούν οι δυνάμει παίκτες προς την νόμιμη προσφορά απαιτώντας κάθε διαφήμιση για τα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση να συνοδεύεται συστηματικά από ένα προειδοποιητικό μήνυμα κατά του υπερβολικού ή παθολογικού παιχνιδιού,**

Or. fr

Τροπολογία 79
Simon Busuttil, Ashley Fox, Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – σημείο 2

Πρόταση ψηφίσματος

(2) να περιορίζει την παράνομη αγορά **τυχερών παιχνιδιών,**

Τροπολογία

(2) να περιορίζει την παράνομη **"μαύρη"** αγορά **όπως αυτή προσδιορίζεται στην Πράσινη Βίβλο της Επιτροπής,**

Τροπολογία 80
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – σημείο 2

Πρόταση ψηφίσματος

(2) να **περιορίζει** την παράνομη αγορά τυχερών παιχνιδιών,

Τροπολογία

(2) να **καταπολεμά** την παράνομη αγορά τυχερών παιχνιδιών **ενισχύοντας τα τεχνικά και νομικά μέσα που επιτρέπουν τη διερεύνηση και επιβολή κυρώσεων στους παράνομους φορείς εκμετάλλευσης ενοιώντας την ανάπτυξη μιας νόμιμης και ποιοτικής προσφοράς,**

Or. fr

Τροπολογία 81
Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Andreas Schwab, Sophie Auconie, Κωνσταντίνος Πουπάκης

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – σημείο 2

Πρόταση ψηφίσματος

(2) να **περιορίζει** την παράνομη αγορά τυχερών παιχνιδιών,

Τροπολογία

(2) να **καταπολεμά** την παράνομη αγορά τυχερών παιχνιδιών,

Or. fr

Τροπολογία 82
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – σημείο 3

Πρόταση ψηφίσματος

(3) να εξασφαλίζει αποτελεσματική

Τροπολογία

(3) να εξασφαλίζει αποτελεσματική

προστασία των ανηλίκων και των παικτών,
και

προστασία των ανηλίκων και των παικτών,
*επιβάλλοντας στους φορείς
εκμετάλλευσης να ελέγχουν την
ημερομηνία γέννησης των παικτών που
συνδέονται με τις ιστοσελίδες τους και
απαγορεύοντας κάθε μορφή διαφήμισης
στις δημοσιεύσεις, οπτικοακουστικά
προγράμματα και χώρους που
προορίζονται για ανηλίκους,* και

Or. fr

Τροπολογία 83

Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Andreas Schwab, Sophie Auconie, Κωνσταντίνος Πουπάκης

**Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – σημείο 3**

Πρόταση ψηφίσματος

(3) να εξασφαλίζει αποτελεσματική
προστασία των ανηλίκων και των παικτών,
και

Τροπολογία

(3) να εξασφαλίζει αποτελεσματική
προστασία των *ευάλωτων* ανηλίκων και
των παικτών, και

Or. fr

Τροπολογία 84 **Marc Tarabella**

**Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – σημείο 3**

Πρόταση ψηφίσματος

(3) να εξασφαλίζει αποτελεσματική
προστασία των ανηλίκων και των παικτών,
και

Τροπολογία

(3) να εξασφαλίζει αποτελεσματική
προστασία των ανηλίκων και των παικτών,
ιδίως των ευάλωτων ατόμων, και

Or. fr

Τροπολογία 85
Robert Rochefort

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – σημείο 3

Πρόταση ψηφίσματος

(3) να εξασφαλίζει αποτελεσματική προστασία **των ανηλίκων** και των παικτών, και

Τροπολογία

(3) να εξασφαλίζει αποτελεσματική προστασία των παικτών, **αποδίδοντας ιδιαίτερη προσοχή στις ευάλωτες ομάδες, ιδίως τους ανήλικους,** και

Or. fr

Τροπολογία 86
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – σημείο 4

Πρόταση ψηφίσματος

(4) να αποτρέπει τους κινδύνους εθισμού που ενέχουν τα τυχερά παιχνίδια, **καθώς** και

Τροπολογία

(4) να αποτρέπει τους κινδύνους εθισμού που ενέχουν τα τυχερά παιχνίδια, **επιβάλλοντας στο σύνολο των φορέων εκμετάλλευσης το σεβασμό ορισμένων αρχών όπως η απαγόρευση του παιχνιδιού με πίστωση, ο περιορισμός του ποσού της πιθανής απώλειας στο αρχικό ποσό ή ακόμη την απαγόρευση ανταμοιβής των παικτών σε συνάρτηση με τον αριθμό των παιχνιδιών στα οποία συμμετέχουν,** και·

Or. fr

Τροπολογία 87
Marc Tarabella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – σημείο 4

Πρόταση ψηφίσματος

(4) να αποτρέπει τους κινδύνους εθισμού που ενέχουν τα τυχερά παιχνίδια, καθώς και

Τροπολογία

(4) να αποτρέπει τους κινδύνους εθισμού που ενέχουν τα τυχερά παιχνίδια, **αφήνοντας ιδιαίτερα ανοικτή τη δυνατότητα εθελοντικού αποκλεισμού των ιστοσελίδων για τυχερά παιχνίδια σε ευρωπαϊκή κλίμακα**, καθώς και

Or. fr

Τροπολογία 88

Ramon Tremosa i Balcells

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 1 – σημείο 5

Πρόταση ψηφίσματος

(5) να εξασφαλίζει την **ομαλή, δίκαιη, υπεύθυνη και διαφανή** διεξαγωγή των τυχερών παιχνιδιών,

Τροπολογία

(5) να εξασφαλίζει τη διεξαγωγή των τυχερών παιχνιδιών **με υπεύθυνο τρόπο**,

Or. es

Τροπολογία 89

Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 1 – σημείο 6

Πρόταση ψηφίσματος

(6) **την αποτροπή παραγόντων που θέτουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα των αθλητικών στοιχημάτων** και

Τροπολογία

(6) **τη διασφάλιση της ακεραιότητας των αθλητικών εκδηλώσεων, καθιερώνοντας κανόνες με στόχο την αποφυγή συγκρούσεων συμφερόντων, ποινικοποιώντας την απάτη στο χώρο του αθλητισμού και ενθαρρύνοντας τη στενή συνεργασία μεταξύ των δικαστικών αρχών και των αθλητικών οργανισμών** και

Τροπολογία 90

Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Andreas Schwab, Sophie Auconie, Κωνσταντίνος Πουπάκης

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 1 – σημείο 6

Πρόταση ψηφίσματος

(6) την *αποτροπή* παραγόντων που θέτουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα των αθλητικών στοιχημάτων και

Τροπολογία

(6) την *προώθηση συγκεκριμένων δράσεων για τη διασφάλιση της ακεραιότητας των αθλητικών εκδηλώσεων* και

Τροπολογία 91

Robert Rochefort, Jean-Luc Bennahmias

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 1 – σημείο 6

Πρόταση ψηφίσματος

(6) την *αποτροπή* παραγόντων που θέτουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα των αθλητικών στοιχημάτων και

Τροπολογία

(6) τη *σταδιακή εκρίζωση* παραγόντων που θέτουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα των αθλητικών στοιχημάτων και

Τροπολογία 92

Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Sophie Auconie

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 1 – σημείο 6 α (νέο)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

(6α) να παρέχεται στους κλάδους του αθλητισμού και των ιπποδρομιών κάποιο οικονομικό κέρδος από τα ποσά που

στοιχηματίζονται

Or. fr

Τροπολογία 93
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – σημείο 7

Πρόταση ψηφίσματος

(7) *τη* χρήση σημαντικού μέρους των δημόσιων εσόδων από τα τυχερά παιχνίδια για την προώθηση δημόσιων, κοινωφελών ή γενικού συμφέροντος σκοπών·

Τροπολογία

(7) *να ευνοηθεί η* χρήση σημαντικού μέρους των δημόσιων εσόδων από τα τυχερά παιχνίδια για την προώθηση δημόσιων, κοινωφελών ή γενικού συμφέροντος σκοπών·

Or. fr

Τροπολογία 94
Olga Sehnalová

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – σημείο 7

Πρόταση ψηφίσματος

7) τη χρήση σημαντικού μέρους των δημόσιων εσόδων από τα τυχερά παιχνίδια για την προώθηση δημόσιων, κοινωφελών ή γενικού συμφέροντος σκοπών·

Τροπολογία

7) τη χρήση σημαντικού μέρους των δημόσιων εσόδων από τα τυχερά παιχνίδια για την προώθηση δημόσιων, κοινωφελών ή γενικού συμφέροντος σκοπών, **συμπεριλαμβανομένης της αποτροπής και της θεραπείας από την παθολογική εξάρτηση, οι οποίες καλύπτονται σήμερα από τη δημόσια κοινωνική ασφάλιση**·

Or. cs

Τροπολογία 95
Ramon Tremosa i Balcells

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 – σημείο 7

Πρόταση ψηφίσματος

(7) τη χρήση σημαντικού μέρους των δημόσιων εσόδων από τα τυχερά παιχνίδια για την *προώθηση δημόσιων, κοινωνικών ή γενικού συμφέροντος σκοπών*.

Τροπολογία

(7) τη χρήση σημαντικού μέρους των δημόσιων εσόδων από τα τυχερά παιχνίδια για την *πρόληψη και θεραπεία του προβλήματος του παθολογικού παιχνιδιού και τη σχετική έρευνα*.

Or. es

Τροπολογία 96
Simon Busuttill

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 1 – σημείο 7 α (νέο)

Σχέδιο γνωμοδότησης

Τροπολογία

(7α) να διαχωρίζονται τα τυχερά παιχνίδια από την εγκληματικότητα, την απάτη και κάθε μορφή νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες.

Or. en

Τροπολογία 97
Robert Rochefort, Jean-Luc Bennahmias

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 1 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

1α. θεωρεί ότι η ρύθμιση αυτή θα επέτρεπε να διασφαλίζεται η ελκυστικότητα των αθλητικών αγώνων στους καταναλωτές και το κοινό καθώς και να εξασφαλισθεί στο διηνεκές η αξιοπιστία των αθλητικών αποτελεσμάτων και το κύρος των αθλητικών αγώνων.

Τροπολογία 98
Simon Busuttill, Ashley Fox

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 2

Πρόταση ψηφίσματος

2. υπογραμμίζει την άποψη του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου¹² ότι το Διαδίκτυο αποτελεί **απλώς** έναν δίαυλο προσφοράς τυχερών παιχνιδιών·

Τροπολογία

2. υπογραμμίζει την άποψη του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου¹² ότι το Διαδίκτυο αποτελεί έναν **μοναδικό** δίαυλο προσφοράς τυχερών παιχνιδιών **με λίαν προηγμένες τεχνολογίες που είναι δυνατόν να χρησιμοποιηθούν για την προστασία των καταναλωτών και τη διατήρηση της δημόσιας τάξης**·

Or. en

Τροπολογία 99
Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 2

Πρόταση ψηφίσματος

2. υπογραμμίζει την άποψη του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου ότι το Διαδίκτυο αποτελεί απλώς έναν δίαυλο προσφοράς τυχερών παιχνιδιών·

Τροπολογία

2. υπογραμμίζει την άποψη του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου ότι το Διαδίκτυο αποτελεί απλώς έναν δίαυλο προσφοράς τυχερών παιχνιδιών, **αν και τούτο δεν θίγει την αρμοδιότητα των κρατών μελών να αποφασίζουν σχετικά με την οικεία ρυθμιστική προσέγγιση σε σχέση με τα διαδικτυακά τυχερά παιχνίδια και να περιορίζουν ή να αποκλείουν την προσφορά ορισμένων υπηρεσιών στους καταναλωτές τους**·

Or. en

¹² Carmen Media 2010 (C-46/08).

Τροπολογία 100
Robert Rochefort

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 2

Πρόταση ψηφίσματος

2. υπογραμμίζει την άποψη του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου ότι το Διαδίκτυο αποτελεί απλώς έναν δίαυλο προσφοράς τυχερών παιχνιδιών·

Τροπολογία

2. υπογραμμίζει την άποψη του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου¹² ότι το Διαδίκτυο αποτελεί απλώς έναν δίαυλο προσφοράς τυχερών παιχνιδιών, **ενώ τούτο δεν θίγει τη δυνατότητα των κρατών μελών να αποφασίζουν τη δική τους ειδική προσέγγιση σε σχέση με τη ρύθμιση των τυχερών παιχνιδιών στο διαδίκτυο και να τους παρέχεται η δυνατότητα να περιορίζουν ή να αποκλείουν ορισμένες υπηρεσίες που προσφέρονται στους καταναλωτές·**

Or. fr

Τροπολογία 101
Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 2

Πρόταση ψηφίσματος

2. υπογραμμίζει την άποψη του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου ότι το Διαδίκτυο αποτελεί απλώς έναν δίαυλο προσφοράς τυχερών παιχνιδιών·

Τροπολογία

2. υπογραμμίζει την άποψη του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου ότι το Διαδίκτυο αποτελεί απλώς έναν δίαυλο προσφοράς τυχερών παιχνιδιών **και όχι μια ξεχωριστή αγορά·**

Or. en

Τροπολογία 102
Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Sophie Auconie

¹² Carmen Media 2010 (C-46/08).

Πρόταση ψηφίσματος
Υπότιτλος 1

Πρόταση ψηφίσματος

Αρχή της επικουρικότητας

Τροπολογία

Αρχή της επικουρικότητας **και**
ευρωπαϊκής προστιθέμενης αξίας

Or. fr

Τροπολογία 103
Ashley Fox

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 3

Πρόταση ψηφίσματος

3. θεωρεί ότι ο τομέας των τυχερών παιχνιδιών είναι έντονα επηρεασμένος από τις διαφορετικές παραδόσεις και κουλτούρες των κρατών μελών και ότι η ρύθμιση των αγορών τυχερών παιχνιδιών διαφέρει σημαντικά, με αποτέλεσμα στον τομέα αυτόν να παρέχεται στην αρχή της επικουρικότητας ένας ιδιαίτερα σημαντικός ρόλος·

Τροπολογία

3. θεωρεί ότι ο τομέας των τυχερών παιχνιδιών είναι έντονα επηρεασμένος από τις διαφορετικές παραδόσεις και κουλτούρες των κρατών μελών και ότι η ρύθμιση των αγορών τυχερών παιχνιδιών διαφέρει σημαντικά, με αποτέλεσμα στον τομέα αυτόν να παρέχεται στην αρχή της επικουρικότητας ένας ιδιαίτερα σημαντικός ρόλος· **επισημαίνει ωστόσο ότι τα κράτη μέλη πρέπει να συμμορφούνται με τους κανόνες της εσωτερικής αγοράς·**

Or. en

Τροπολογία 104
Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Andreas Schwab, Sophie Auconie

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 3

Πρόταση ψηφίσματος

3. θεωρεί ότι ο τομέας των τυχερών παιχνιδιών είναι έντονα επηρεασμένος από τις διαφορετικές παραδόσεις και

Τροπολογία

3. υπογραμμίζει ότι η αρχή της επικουρικότητας εφαρμόζεται και πρέπει να ενυπάρχει σε κάθε ρύθμιση του

κουλτούρες των κρατών μελών και ότι η ρύθμιση των αγορών τυχερών παιχνιδιών διαφέρει σημαντικά, με αποτέλεσμα στον τομέα αυτόν να παρέχεται στην αρχή της επικουρικότητας ένας ιδιαίτερα σημαντικός ρόλος·

κλάδου· θεωρεί ωστόσο ότι η αρχή αυτή πρέπει να νοείται ως «ενεργή επικουρικότητα» στο πλαίσιο της οποίας οι εθνικές αρχές συνεργάζονται προκειμένου να καταλήξουν σε μία προσέγγιση των πρακτικών·

Or. fr

Τροπολογία 105
Lara Comi

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 3

Πρόταση ψηφίσματος

3. θεωρεί ότι ο τομέας των τυχερών παιχνιδιών είναι έντονα επηρεασμένος από τις διαφορετικές παραδόσεις και κουλτούρες των κρατών μελών και ότι η ρύθμιση των αγορών τυχερών παιχνιδιών διαφέρει σημαντικά, με αποτέλεσμα στον τομέα αυτόν να παρέχεται στην αρχή της επικουρικότητας ένας ιδιαίτερα σημαντικός ρόλος·

Τροπολογία

3. θεωρεί ότι ο τομέας των τυχερών παιχνιδιών είναι έντονα επηρεασμένος από τις διαφορετικές παραδόσεις και κουλτούρες των κρατών μελών και ότι η ρύθμιση των αγορών τυχερών παιχνιδιών διαφέρει σημαντικά, με αποτέλεσμα στον τομέα αυτόν να παρέχεται στην αρχή της επικουρικότητας ένας ιδιαίτερα σημαντικός ρόλος· ***επισημαίνει ωστόσο ότι τα κράτη μέλη πρέπει να τηρούν τους κανόνες της εσωτερικής αγοράς, όπως προκύπτει από τις διαδικασίες επί παραβάσει που εκκρεμούν έναντι επτά εξ αυτών·***

Or. it

Τροπολογία 106
Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 3

Πρόταση ψηφίσματος

3. ***θεωρεί*** ότι ο τομέας των τυχερών παιχνιδιών είναι έντονα επηρεασμένος από

Τροπολογία

3. ***αναγνωρίζει*** ότι ο τομέας των τυχερών παιχνιδιών είναι έντονα επηρεασμένος από

τις διαφορετικές παραδόσεις και κουλτούρες των κρατών μελών και ότι η ρύθμιση των αγορών τυχερών παιχνιδιών διαφέρει σημαντικά, **με αποτέλεσμα στον τομέα αυτόν να παρέχεται στην αρχή της επικουρικότητας ένας ιδιαίτερα σημαντικός ρόλος**.

τις διαφορετικές παραδόσεις και κουλτούρες των κρατών μελών και ότι η ρύθμιση των αγορών τυχερών παιχνιδιών διαφέρει **ως εκ τούτου** σημαντικά, **γεγονός που οδήγησε στην άποψη ότι η αρχή της επικουρικότητας έχει να διαδραματίσει ιδιαίτερα σημαντικό ρόλο σε σχέση με τη νομοθεσία περί τυχερών παιχνιδιών**.

Or. en

Τροπολογία 107 Louis Grech

Πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 3

Πρόταση ψηφίσματος

3. θεωρεί ότι ο τομέας των τυχερών παιχνιδιών είναι έντονα επηρεασμένος από τις διαφορετικές παραδόσεις και κουλτούρες των κρατών μελών και ότι η ρύθμιση των αγορών τυχερών παιχνιδιών διαφέρει σημαντικά, με αποτέλεσμα στον τομέα αυτόν να παρέχεται στην αρχή της επικουρικότητας ένας ιδιαίτερα σημαντικός ρόλος.

Τροπολογία

3. θεωρεί ότι ο τομέας των τυχερών παιχνιδιών είναι έντονα επηρεασμένος από τις διαφορετικές παραδόσεις και κουλτούρες των κρατών μελών και ότι η ρύθμιση των αγορών τυχερών παιχνιδιών διαφέρει σημαντικά, με αποτέλεσμα στον τομέα αυτόν να παρέχεται στην αρχή της επικουρικότητας ένας ιδιαίτερα σημαντικός ρόλος. **πιστεύει ωστόσο ότι μια ρυθμιζόμενη προσέγγιση της ΕΕ στον τομέα των τυχερών παιχνιδιών στο διαδίκτυο, σεβόμενη την αρχή της επικουρικότητας καθώς και της αναλογικότητας είναι ο καλύτερος τρόπος επίτευξης προόδου**.

Or. en

Τροπολογία 108 Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 3 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

3a. καλεί επείγοντως την Επιτροπή να επεκτείνει την έρευνά της προκειμένου να καλύψει τους παραδοσιακούς διαύλους διανομής τυχερών παιχνιδιών με φυσική παρουσία καθώς και τον αντίστοιχο διαδικτυακό δίαυλο·

Or. en

Τροπολογία 109
Olga Sehnalová

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 4

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

4. φρονεί ότι μια ελκυστική νόμιμη προσφορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να περιορίσει σημαντικά την παράνομη μαύρη αγορά και να αυξήσει τα κρατικά έσοδα·

διαγράφεται

Or. cs

Τροπολογία 110
Simon Busuttill, Ashley Fox

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 4

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

4. φρονεί ότι μια ελκυστική νόμιμη προσφορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να περιορίσει σημαντικά την παράνομη μαύρη αγορά και να αυξήσει τα κρατικά έσοδα·

4. φρονεί ότι μια ελκυστική και άρτια ρυθμισμένη διάταξη σχετικά με τις υπηρεσίες τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να περιορίσει σημαντικά την παράνομη μαύρη αγορά και να αυξήσει τα κρατικά έσοδα·

Or. en

Τροπολογία 111
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 4

Πρόταση ψηφίσματος

4. φρονεί ότι μια ελκυστική νόμιμη προσφορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να περιορίσει σημαντικά **την παράνομη** μαύρη αγορά και να αυξήσει τα κρατικά έσοδα·

Τροπολογία

4. φρονεί ότι μια ελκυστική νόμιμη προσφορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να περιορίσει σημαντικά **τη** μαύρη αγορά και να αυξήσει τα κρατικά έσοδα·

Or. fr

Τροπολογία 112
Othmar Karas

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 4

Πρόταση ψηφίσματος

4. φρονεί ότι μια ελκυστική νόμιμη προσφορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο **θα μπορούσε να περιορίσει σημαντικά την παράνομη μαύρη αγορά και να αυξήσει τα κρατικά έσοδα·**

Τροπολογία

4. φρονεί ότι μια ελκυστική νόμιμη προσφορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο **είναι αναπόδραστη προκειμένου να εξασφαλιστεί ότι οι καταναλωτές δεν θα χρησιμοποιούν φορείς που δεν πληρούν τις εθνικές απαιτήσεις αδειοδότησης·**

Or. en

Τροπολογία 113
Seán Kelly

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 4

Πρόταση ψηφίσματος

4. φρονεί ότι μια ελκυστική νόμιμη

Τροπολογία

4. φρονεί ότι μια ελκυστική νόμιμη **και με**

προσφορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να περιορίσει σημαντικά την παράνομη μαύρη αγορά και να αυξήσει τα κρατικά έσοδα·

άδεια προσφορά τυχερών παιχνιδιών *τόσο* στο Διαδίκτυο *όσο και στους παραδοσιακούς διαύλους τυχερών παιχνιδιών με φυσική παρουσία* θα μπορούσε να περιορίσει σημαντικά την παράνομη μαύρη αγορά και να αυξήσει τα κρατικά έσοδα·

Or. en

Τροπολογία 114
Rolandas Paksas

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 4

Πρόταση ψηφίσματος

4. φρονεί ότι μια ελκυστική νόμιμη προσφορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να περιορίσει σημαντικά την παράνομη μαύρη αγορά και να αυξήσει τα κρατικά έσοδα·

Τροπολογία

4. φρονεί ότι μια ελκυστική νόμιμη προσφορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα μπορούσε *να εξασφαλίσει την καλύτερη προστασία των συμφερόντων της κοινωνίας στο σύνολό της και ιδιαίτερα των παιδιών*, να περιορίσει σημαντικά την παράνομη μαύρη αγορά και να αυξήσει τα κρατικά έσοδα· *θεωρεί ότι τούτο θα ενθάρρυνε τη χρήση στην ΕΕ των υπηρεσιών που παρέχουν φορείς εκμετάλλευσης οι δραστηριότητες των οποίων διέπονται από το Δίκαιο της ΕΕ παρέχοντας έτσι στους χρήστες τη δέουσα νομική προστασία·*

Or. It

Τροπολογία 115
Juozas Imbrasas

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 4

Πρόταση ψηφίσματος

4. φρονεί ότι μια ελκυστική νόμιμη

Τροπολογία

4. φρονεί ότι μια ελκυστική νόμιμη

προσφορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να περιορίσει σημαντικά την παράνομη μαύρη αγορά και να αυξήσει τα κρατικά έσοδα·

προσφορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να εξασφαλίσει την καλύτερη προστασία των συμφερόντων της κοινωνίας στο σύνολό της και ιδιαίτερα των παιδιών, να περιορίσει σημαντικά την παράνομη μαύρη αγορά και να αυξήσει τα κρατικά έσοδα· θεωρεί ότι τούτο θα ενθάρρυνε τη χρήση στην ΕΕ των υπηρεσιών που παρέχουν φορείς εκμετάλλευσης οι δραστηριότητες των οποίων διέπονται από το Δίκαιο της ΕΕ παρέχοντας έτσι στους χρήστες τη δέουσα νομική προστασία·

Or. It

Τροπολογία 116
Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 4 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

4α. αναγνωρίζει ωστόσο την πάγια νομολογία του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου που τονίζει ότι οι εθνικοί έλεγχοι πρέπει να ασκούνται και να εφαρμόζονται κατά τρόπο συνεπή, ανάλογο και χωρίς διακρίσεις·

Or. en

Τροπολογία 117
Toine Manders

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 4 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

4α. καλεί την Επιτροπή να διερευνήσει το κατά πόσον θα ήταν εφικτή μία πρόταση που θα εξασφαλίζει δίκαια φορολογικά

έσοδα για τα κράτη μέλη και θα διευκρινίζει σε ποιο βαθμό η αρχή της χώρας προέλευσης ή της χώρας προορισμού θα εφαρμόζεται για την παροχή υπηρεσιών τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση·

Or. nl

Τροπολογία 118
Simon Busuttill, Ashley Fox, Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 5

Πρόταση ψηφίσματος

5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση ολόκληρης της αγοράς τυχερών παιχνιδιών, θεωρεί όμως ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς θα ήταν επωφελές να εφαρμοσθεί μια ενιαία ευρωπαϊκή προσέγγιση·

Τροπολογία

5. θεωρεί ότι μια κοινή και συνεπής ευρωπαϊκή προσέγγιση θα ήταν επωφελής προκειμένου να ρυθμιστεί ο τομέας των τυχερών παιχνιδιών στην Ευρώπη και να παρασχεθούν στους ευρωπαίους καταναλωτές ελάχιστες προδιαγραφές προστασίας του καταναλωτή, κάτι που είναι ουσιώδους σημασίας δεδομένου του διασυννοριακού χαρακτήρα των διαδικτυακών υπηρεσιών τυχερών παιχνιδιών·

Or. en

Τροπολογία 119
Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 5

Πρόταση ψηφίσματος

*5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση ολόκληρης της αγοράς τυχερών παιχνιδιών, θεωρεί όμως ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς **θα ήταν***

Τροπολογία

*5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση ολόκληρης της αγοράς τυχερών παιχνιδιών, θεωρεί όμως ότι **η προστιθέμενη αξία μιας ενιαίας***

*επωφελές να εφαρμοσθεί μια ενιαία
ευρωπαϊκή προσέγγιση·*

*ευρωπαϊκής προσέγγισης σε ορισμένους
επιμέρους τομείς είναι αναμφισβήτητη·*

Or. fr

Τροπολογία 120
Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 5

Πρόταση ψηφίσματος

5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση **ολόκληρης της αγοράς** τυχερών παιχνιδιών, θεωρεί όμως ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς θα ήταν επωφελές να εφαρμοσθεί μια ενιαία ευρωπαϊκή προσέγγιση·

Τροπολογία

5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση **ολόκληρου του τομέα των διαδικτυακών** τυχερών παιχνιδιών, θεωρεί όμως ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς **όπως η εφαρμογή του νόμου, η διοικητική συνεργασία και η ανταλλαγή πληροφοριών, οι προδιαγραφές πληροφορικής και κάποια συνεργασία στον τομέα της προστασίας του καταναλωτή, μια συντονισμένη ευρωπαϊκή προσέγγιση θα ήταν επωφελής πέραν των οικείων και ανεξάρτητων εθνικών κανονισμών·**

Or. en

Τροπολογία 121
Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 5

Πρόταση ψηφίσματος

5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση ολόκληρης της αγοράς τυχερών παιχνιδιών, **θεωρεί όμως ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς θα ήταν επωφελές να εφαρμοσθεί μια ενιαία**

Τροπολογία

5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση ολόκληρης της αγοράς τυχερών παιχνιδιών·

Τροπολογία 122
Eija-Riitta Korhola, Mitro Repo

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 5

Πρόταση ψηφίσματος

5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση **ολόκληρης της αγοράς** τυχερών παιχνιδιών, θεωρεί όμως ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς θα ήταν επωφελές να εφαρμοσθεί μια ενιαία ευρωπαϊκή προσέγγιση·

Τροπολογία

5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση **του τομέα των διαδικτυακών** τυχερών παιχνιδιών **στο σύνολό του**, θεωρεί όμως ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς θα ήταν επωφελές να εφαρμοσθεί μια ενιαία ευρωπαϊκή προσέγγιση **πέραν των εθνικών ρυθμίσεων·**

Τροπολογία 123
Gianni Pittella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 5

Πρόταση ψηφίσματος

5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση **ολόκληρης της αγοράς** τυχερών παιχνιδιών, θεωρεί όμως ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς θα ήταν **επωφελές να εφαρμοσθεί μια ενιαία ευρωπαϊκή προσέγγιση·**

Τροπολογία

5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση **ολόκληρου του τομέα των διαδικτυακών** τυχερών παιχνιδιών, θεωρεί όμως ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς **όπως η εφαρμογή του νόμου, η διοικητική συνεργασία και η ανταλλαγή πληροφοριών, οι προδιαγραφές πληροφορικής και κάποια συνεργασία στον τομέα της προστασίας του καταναλωτή, μια συντονισμένη ευρωπαϊκή προσέγγιση** θα ήταν **επωφελής**

Τροπολογία 124
Marc Tarabella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 5

Πρόταση ψηφίσματος

5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση ολόκληρης της αγοράς τυχερών παιχνιδιών, θεωρεί όμως ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς θα ήταν επωφελές να εφαρμοσθεί μια ενιαία ευρωπαϊκή προσέγγιση·

Τροπολογία

5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση ολόκληρης της αγοράς τυχερών παιχνιδιών, θεωρεί όμως ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς θα ήταν επωφελές να εφαρμοσθεί μια ενιαία ευρωπαϊκή προσέγγιση, ***όπως η διοικητική συνεργασία, η εφαρμογή του δικαίου, η ανταλλαγή πληροφοριών και η συνεργασία σε σχέση με την προστασία του καταναλωτή·***

Τροπολογία 125
Robert Rochefort

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 5

Πρόταση ψηφίσματος

5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση ολόκληρης της αγοράς τυχερών παιχνιδιών, θεωρεί όμως ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς θα ήταν επωφελές να εφαρμοσθεί μια ενιαία ευρωπαϊκή προσέγγιση·

Τροπολογία

5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση ολόκληρης της αγοράς τυχερών παιχνιδιών ***σε απευθείας σύνδεση***, θεωρεί όμως ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς ***όπως η εφαρμογή των νομοθετικών διατάξεων, η διοικητική συνεργασία και η ανταλλαγή πληροφοριών, τα τεχνολογικά πρότυπα***

και κάποια μορφή συνεργασίας σε σχέση με την προστασία του καταναλωτή θα ήταν επωφελές να εφαρμοσθεί κατά τον δέοντα τρόπο μια ενιαία ευρωπαϊκή προσέγγιση συμπληρωματικά μιας ουσιαστικής και ανεξάρτητης ρύθμισης σε εθνικό επίπεδο·

Or. fr

Τροπολογία 126
Pablo Arias Echeverría

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 5

Πρόταση ψηφίσματος

5. απορρίπτει, ως εκ τούτου, τη θέσπιση μιας ευρωπαϊκής νομικής πράξης για την ενιαία ρύθμιση ολόκληρης της αγοράς τυχερών παιχνιδιών, θεωρεί όμως ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς θα ήταν επωφελές να εφαρμοσθεί μια ενιαία ευρωπαϊκή προσέγγιση·

Τροπολογία

5. θεωρεί ότι σε ορισμένους επιμέρους τομείς θα ήταν επωφελές να εφαρμοσθεί μια ενιαία ευρωπαϊκή προσέγγιση προκειμένου να προστατεύονται περισσότερο οι καταναλωτές·

Or. es

Τροπολογία 127
Louis Grech

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 5 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

5α. πιστεύει ότι τα μειονεκτήματα που προκύπτουν από μία χωρίς ρυθμίσεις αγορά τυχερών παιχνιδιών είναι μεγαλύτερα σε σχέση με μία περισσότερο ρυθμιζόμενη και ομοιόμορφη αγορά· τονίζει ότι το οποιοδήποτε σχέδιο δράσης για τη βελτίωση του περιβάλλοντος των διαδικτυακών τυχερών παιχνιδιών πρέπει

Τροπολογία

να εξασφαλίζει έκτακτα μέτρα προφύλαξης προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι προκλήσεις του διαδικτύου και η ψηφιακή εποχή από πλευράς προστασίας και ιδιωτικού βίου του παίκτη, ασφάλειας πληρωμών και προστασίας δεδομένων των ατόμων που συμμετέχουν στα διαδικτυακά τυχερά παιχνίδια και ότι θα διασφαλίζεται ο ισότιμος ανταγωνισμός για φορείς που διαθέτουν άδεια οι οποίοι σε αντάλλαγμα θα δώσουν ώθηση στη διαδικτυακή οικονομία, την επιλογή του καταναλωτή και τη γνώση σχετικά με το προϊόν·

Or. en

Τροπολογία 128
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 6

Πρόταση ψηφίσματος

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο· *τάσσεται, ωστόσο, κατά των κρατικών μονοπωλίων στα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση·*

Τροπολογία

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο·

Or. fr

Τροπολογία 129
Damien Abad, Sophie Auconie, Κωνσταντίνος Πουπάκης

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 6

Πρόταση ψηφίσματος

6. *σέβεται την* απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν

Τροπολογία

6. *αναγνωρίζει την ελευθερία των κρατών μελών σε σχέση με την οργάνωση των*

ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο· *τάσσεται, ωστόσο, κατά των κρατικών μονοπωλίων στα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση*·

τυχερών παιχνιδιών εξασφαλίζοντας ταυτόχρονα τις βασικές αρχές της ΣΕΕ σε σχέση με τη μη ύπαρξη διακρίσεων και την αναλογικότητα· επισημαίνεται στο πλαίσιο αυτό η απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο·

Or. fr

Τροπολογία 130
António Fernando Correia De Campos

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 6

Πρόταση ψηφίσματος

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο· *τάσσεται, ωστόσο, κατά των κρατικών μονοπωλίων στα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση*·

Τροπολογία

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά *ή εν μέρει* τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο *ή να κρατούν το μονοπώλιο στον τομέα αυτό – όπως δικαιούνται βάσει της νομολογίας του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου – προκειμένου να περιορίζεται το φαινόμενο των τυχερών παιχνιδιών να προστατεύονται οι νέοι και οι εθισμένοι παίκτες και να καταπολεμάται η απάτη και η φοροδιαφυγή*·

Or. pt

Τροπολογία 131
Pdiko Gáll-Pelcz

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 6

Πρόταση ψηφίσματος

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν

Τροπολογία

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν

ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο· *τάσσεται, ωστόσο, κατά των κρατικών μονοπωλίων στα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση*·

ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο·

Or. hu

Τροπολογία 132
Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 6

Πρόταση ψηφίσματος

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο· *τάσσεται, ωστόσο, κατά των κρατικών μονοπωλίων στα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση*·

Τροπολογία

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο· *ή να δημιουργήσουν κρατικά μονοπώλια στα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση, στο βαθμό που αυτά τα κρατικά μονοπώλια δεν θα προωθούν ενεργά την οποιαδήποτε μορφή τυχερού παιχνιδιού*·

Or. en

Τροπολογία 133
Eija-Riitta Korhola, Mitro Repo

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 6

Πρόταση ψηφίσματος

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο· *τάσσεται, ωστόσο, κατά των κρατικών μονοπωλίων στα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση*·

Τροπολογία

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά *ή εν μέρει* τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο *ή να διατηρήσουν κάποια μορφή μονοπωλίου όπως είναι δικαίωμά τους σύμφωνα με τη νομολογία του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου*·

Or. en

Τροπολογία 134
Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 6

Πρόταση ψηφίσματος

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο· **τάσσεται, ωστόσο, κατά των κρατικών μονοπωλίων στα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση·**

Τροπολογία

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο·

Or. en

Τροπολογία 135
Marc Tarabella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 6

Πρόταση ψηφίσματος

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο· **τάσσεται, ωστόσο, κατά των κρατικών μονοπωλίων στα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση·**

Τροπολογία

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά **ή εν μέρει** τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο **ή να διατηρήσουν κάποια μορφή μονοπωλίου όπως είναι δικαίωμά τους σύμφωνα με τη νομολογία του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου·**

Or. fr

Τροπολογία 136
Tiziano Motti

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 6

Πρόταση ψηφίσματος

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο· τάσσεται, ωστόσο, κατά των κρατικών μονοπωλίων στα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση·

Τροπολογία

6. θεωρεί ότι η ολοκληρωτική απαγόρευση των τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση δεν αποτελεί σωστή λύση σε σχέση με μία συνειδητή προσέγγιση του καταναλωτή, που θα υποστηρίζεται, εάν χρειάζεται, από μία ενημερωτική εκστρατεία σχετικά με τις δυνατότητες και τα όρια των τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση·

Or. it

Τροπολογία 137

María Irigoyen Pérez

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 6

Πρόταση ψηφίσματος

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο· τάσσεται, ωστόσο, κατά των κρατικών μονοπωλίων στα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση·

Τροπολογία

6. σέβεται την απόφαση ορισμένων κρατών μελών να απαγορεύσουν ολοκληρωτικά τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο ή να επιβάλλουν κάποιους περιορισμούς ή ακόμη και μονοπώλια στην απευθείας σύνδεση·

Or. es

Τροπολογία 138

Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 6 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

6α. υπενθυμίζει ότι το Ευρωπαϊκό Δικαστήριο έχει κατ' επανάληψη αποφανθεί ότι η χορήγηση αποκλειστικών δικαιωμάτων σε έναν φορέα

εκμετάλλευσης υπό τον αυστηρό έλεγχο των δημοσίων αρχών μπορεί να επιτρέψει την καλύτερη προστασία των καταναλωτών από την απάτη και την αποτελεσματικότερη καταπολέμηση της εγκληματικότητας που συνδέεται με τον τομέα των τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση·

Or. fr

Τροπολογία 139
Rolandas Paksas

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 6 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

6α. τονίζει ότι προτού επιβληθούν οι οποιοδήποτε περιορισμοί στην παροχή υπηρεσιών τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση, θα έπρεπε να αποδοθεί η δέουσα προσοχή στη νομολογία του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου και στις απαιτήσεις αναλογικότητας που προβλέπει· επισημαίνει ότι ο περιορισμός της παροχής υπηρεσιών στον τομέα αυτό αιτιολογείται στις περιπτώσεις όπου είναι απαραίτητη η προστασία των καταναλωτών, η διατήρηση της δημόσιας τάξης και η πρόληψη του να καταστούν τα τυχερά παιχνίδια πηγή ιδιωτικού κέρδους· επισημαίνει ότι οι σχετικού περιορισμοί πρέπει να εφαρμόζονται χωρίς διακρίσεις και αναλογικά·

Or. It

Τροπολογία 140
Juozas Imbrasas

**Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 6 α (νέα)**

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

6α. τονίζει ότι προτού επιβληθούν οι οποιοδήποτε περιορισμοί στην παροχή υπηρεσιών τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση, θα έπρεπε να αποδοθεί η δέουσα προσοχή στη νομολογία του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου και στις απαιτήσεις αναλογικότητας που προβλέπει· επισημαίνει ότι ο περιορισμός της παροχής υπηρεσιών στον τομέα αυτό αιτιολογείται στις περιπτώσεις όπου είναι απαραίτητη η προστασία των καταναλωτών, η διατήρηση της δημόσιας τάξης και η πρόληψη του να καταστούν τα τυχερά παιχνίδια πηγή ιδιωτικού κέρδους· επισημαίνει ότι οι σχετικού περιορισμοί πρέπει να εφαρμόζονται χωρίς διακρίσεις και αναλογικά·

Or. It

**Τροπολογία 141
Simon Busuttil, Ashley Fox, Christofer Fjellner**

**Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 7**

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· προτείνει στην περίπτωση αυτή στα κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· προτείνει στην περίπτωση αυτή στα κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να

υποβάλλουν αίτηση για άδεια·

υποβάλλουν αίτηση για άδεια *και με το οποίο θα αποφεύγεται ο πρόσθετος διοικητικός φόρτος που απορρέει από την επικάλυψη απαιτήσεων και ελέγχων·*

Or. en

Τροπολογία 142
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 7

Πρόταση ψηφίσματος

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· προτείνει στην περίπτωση αυτή στα κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα **μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να υποβάλλουν αίτηση για άδεια·**

Τροπολογία

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· προτείνει στην περίπτωση αυτή στα κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα **σύσταση χορήγησης αδείας βασισμένο σε μία ακριβή συγγραφή υποχρεώσεων εκ μέρους των φορέων εκμετάλλευσης και τον αυστηρό και διαρκή έλεγχο εκ μέρους των δημοσίων αρχών·**

Or. fr

Τροπολογία 143
António Fernando Correia De Campos

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 7

Πρόταση ψηφίσματος

7. **τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη**

Τροπολογία

7. **σέβεται το δικαίωμα του οποιοδήποτε κράτους μέλους, όπως προβλέπεται στη νομολογία του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου να περιορίζει τον αριθμό των φορέων εκμετάλλευσης και τον τύπο και κλίμακα**

ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· *προτείνει στην περίπτωση αυτή στα κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να υποβάλλουν αίτηση για άδεια·*

των προσφορών υπό την προϋπόθεση ότι τα κράτη μέλη *θα* εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις *μεταξύ όλων των φορέων* εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη·

Or. pt

Τροπολογία 144 Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 7

Πρόταση ψηφίσματος

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· προτείνει στην περίπτωση αυτή στα κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να υποβάλλουν αίτηση για άδεια·

Τροπολογία

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· προτείνει στην περίπτωση αυτή στα κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να υποβάλλουν αίτηση για άδεια·
υπογραμμίζει ωστόσο ότι τα κράτη μέλη πρέπει να είναι σε θέση να περιορίζουν τον αριθμό των διαθέσιμων αδειών;

Or. en

Τροπολογία 145 Eija-Riitta Korhola, Mitro Repo

Πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 7

Πρόταση ψηφίσματος

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· προτείνει στην περίπτωση αυτή στα κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να υποβάλλουν αίτηση για άδεια·

Τροπολογία

7. σέβεται επιπλέον το δικαίωμα των κρατών μελών, σύμφωνα με την πάγια νομολογία του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου, να περιορίζουν τον αριθμό των φορέων εκμετάλλευσης, των τύπων παιχνιδιών που προσφέρονται και τον αριθμό τους προκειμένου να προστατεύονται οι καταναλωτές και να προλαμβάνεται η εγκληματικότητα·

Or. en

Τροπολογία 146
Hans-Peter Mayer

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 7

Πρόταση ψηφίσματος

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· προτείνει στην περίπτωση αυτή στα κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να υποβάλλουν αίτηση για άδεια·

Τροπολογία

7. σέβεται επιπλέον το δικαίωμα των κρατών μελών, σύμφωνα με την πάγια νομολογία του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου, να περιορίζουν τον αριθμό των φορέων εκμετάλλευσης, των τύπων παιχνιδιών που προσφέρονται και τον αριθμό τους υποχρεώνοντας έτσι τα κράτη μέλη να καθιερώσουν διαδικασίες χωρίς διακρίσεις και με διαφάνεια μόνο στην περίπτωση που καθαρά εμπορικοί φορείς εκμετάλλευσης δεν υπόκεινται σε αυστηρό κρατικό έλεγχο και έχουν πρόσβαση στην αγορά αυτή·

Or. en

Τροπολογία 147
Olga Sehnalová

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 7

Πρόταση ψηφίσματος

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· **προτείνει** στην περίπτωση αυτή **στα** κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα **μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να υποβάλλουν αίτηση για άδεια**·

Τροπολογία

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· **καλεί** στην περίπτωση αυτή **τα** κράτη μέλη να καθιερώσουν **ένα σύστημα αδειοδότησης χωρίς διακρίσεις, κατά το οποίο οι άδειες δεν χορηγούνται αυτομάτως και μπορούν να ανακαλούνται ανά πάσα στιγμή**·

Or. cs

Τροπολογία 148
Rolandas Paksas

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 7

Πρόταση ψηφίσματος

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· **προτείνει** στην περίπτωση αυτή **στα** κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να υποβάλλουν αίτηση για άδεια·

Τροπολογία

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· **επισημαίνει ότι τα κράτη μέλη πρέπει να περιορίσουν τη γραφειοκρατία, να εισάγουν νέα προϊόντα σε σχέση με τα τυχερά παιχνίδια και να καθιερώσουν εποπτικές ρυθμίσεις βάσει διαβουλεύσεων**· **προτείνει** στην περίπτωση αυτή **στα** κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε

όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να υποβάλλουν αίτηση για άδεια· **εφιστά την προσοχή στην ανάγκη καθιέρωσης ηλεκτρονικής πιστοποίησης και πλαισίων αξιολόγησης προκειμένου να μειωθούν οι κίνδυνοι εξαπάτησης του καταναλωτή·**

Or. It

Τροπολογία 149 Juozas Imbrasas

Πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 7

Πρόταση ψηφίσματος

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· προτείνει στην περίπτωση αυτή στα κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να υποβάλλουν αίτηση για άδεια·

Τροπολογία

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· **επισημαίνει ότι τα κράτη μέλη πρέπει να περιορίσουν τη γραφειοκρατία, να εισάγουν νέα προϊόντα σε σχέση με τα τυχερά παιχνίδια και να καθιερώσουν εποπτικές ρυθμίσεις βάσει διαβουλεύσεων·** προτείνει στην περίπτωση αυτή στα κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να υποβάλλουν αίτηση για άδεια· **εφιστά την προσοχή στην ανάγκη καθιέρωσης ηλεκτρονικής πιστοποίησης και πλαισίων αξιολόγησης προκειμένου να μειωθούν οι κίνδυνοι εξαπάτησης του καταναλωτή·**

Or. It

Τροπολογία 150
Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 7

Πρόταση ψηφίσματος

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· **προτείνει στην περίπτωση αυτή στα κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να υποβάλλουν αίτηση για άδεια·**

Τροπολογία

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις, **να διασφαλίζουν ότι το οποιοδήποτε** μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, **να λαμβάνουν άδεια και ότι θα αποφεύγεται ο διοικητικός φόρτος χωρίς επικαλύψεις στις απαιτήσεις και τους ελέγχους μεταξύ των κρατών μελών·**

Or. en

Τροπολογία 151
María Irigoyen Pérez

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 7

Πρόταση ψηφίσματος

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· **προτείνει στην περίπτωση αυτή στα κράτη μέλη να καθιερώσουν ένα μοντέλο αδειοδότησης που θα επιτρέπει σε όλους τους φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών, οι**

Τροπολογία

7. τονίζει, εντούτοις, ότι τα κράτη μέλη τα οποία ανοίγουν την αγορά τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο οφείλουν να εξασφαλίζουν πλήρη διαφάνεια και να καθιστούν δυνατή την ανάπτυξη ανταγωνισμού χωρίς διακρίσεις· **προτείνει στην περίπτωση αυτή στα κράτη μέλη να καθιερώσουν άδειες με περιορισμούς που θα πρέπει ωστόσο να χαρακτηρίζονται από διαφάνεια, απουσία διακρίσεων και**

οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τα κράτη μέλη, να υποβάλλουν αίτηση για άδεια·

να είναι σχεδιασμένες εις τρόπον ώστε να προστατεύεται περισσότερο τόσο το δημόσιο συμφέρον όσο και ο καταναλωτής·

Or. es

Τροπολογία 152
Simon Busuttill, Ashley Fox

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 8

Πρόταση ψηφίσματος

8. θεωρεί ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών, ότι θα έπρεπε όμως παρ' όλα αυτά στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς να δημιουργηθούν απλουστευμένες διαδικασίες για την υποβολή αίτησης για άδεια σε *διάφορα* κράτη μέλη·

Τροπολογία

8. θεωρεί ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών, ότι θα έπρεπε όμως παρ' όλα αυτά στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς να δημιουργηθούν απλουστευμένες διαδικασίες για την υποβολή αίτησης για άδεια *αναγνωρίζοντας δεόντως τις απαιτήσεις και τους ελέγχους που έχουν διεξαχθεί* σε *άλλα* κράτη μέλη·

Or. en

Τροπολογία 153
Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Sophie Auconie, Κωνσταντίνος Πουπάκης

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 8

Πρόταση ψηφίσματος

8. *θεωρεί* ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών, *ότι θα έπρεπε* όμως παρ' όλα αυτά στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς να δημιουργηθούν απλουστευμένες διαδικασίες για την υποβολή αίτησης για άδεια σε *διάφορα* κράτη μέλη·

Τροπολογία

8. *υπογραμμίζει* ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών *αναγνωρίζει* όμως *την ανάγκη αποφυγής του ανώφελου διοικητικού φόρτου σε σχέση με τις αιτήσεις χορήγησης αδειών εξασφαλίζοντας ταυτόχρονα την εξέχουσα θέση του*

επόπτη του κράτους μέλους όπου ζητείται η άδεια· θεωρεί ως εκ τούτου αναγκαίο να ενισχυθεί η εμπιστοσύνη μεταξύ των εθνικών εποπτών με μία ισχυρότερη διοικητική συνεργασία·

Or. fr

Τροπολογία 154
António Fernando Correia De Campos

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 8

Πρόταση ψηφίσματος

8. θεωρεί ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών, *ότι θα έπρεπε όμως παρ' όλα αυτά στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς να δημιουργηθούν απλουστευμένες διαδικασίες για την υποβολή αίτησης για άδεια σε διάφορα κράτη μέλη·*

Τροπολογία

8. θεωρεί ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών·

Or. pt

Τροπολογία 155
Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 8

Πρόταση ψηφίσματος

8. θεωρεί ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών, *ότι θα έπρεπε όμως παρ' όλα αυτά στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς να δημιουργηθούν απλουστευμένες διαδικασίες για την υποβολή αίτησης για άδεια σε διάφορα κράτη μέλη·*

Τροπολογία

8. θεωρεί ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών·

Τροπολογία 156
Eija-Riitta Korhola

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 8

Πρόταση ψηφίσματος

8. θεωρεί ότι δεν *είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής* της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών, *ότι θα έπρεπε όμως παρ' όλα αυτά στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς να δημιουργηθούν απλουστευμένες διαδικασίες για την υποβολή αίτησης για άδεια σε διάφορα κράτη μέλη·*

Τροπολογία

8. θεωρεί ότι δεν *πρέπει να εφαρμόζεται η αρχή* της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών·

Τροπολογία 157
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 8

Πρόταση ψηφίσματος

8. θεωρεί ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών, *ότι θα έπρεπε όμως παρ' όλα αυτά στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς να δημιουργηθούν απλουστευμένες διαδικασίες για την υποβολή αίτησης για άδεια σε διάφορα κράτη μέλη·*

Τροπολογία

8. θεωρεί ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών·

Τροπολογία 158
Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 8

Πρόταση ψηφίσματος

8. θεωρεί ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών, ότι θα έπρεπε όμως παρ' όλα αυτά στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς να δημιουργηθούν απλουστευμένες διαδικασίες για την υποβολή αίτησης για άδεια σε διάφορα κράτη μέλη·

Τροπολογία

8. θεωρεί ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών, ότι θα έπρεπε όμως παρ' όλα αυτά να δημιουργηθούν **επωφελώς** απλουστευμένες διαδικασίες για την υποβολή αίτησης για άδεια σε διάφορα κράτη μέλη· **υπογραμμίζει επιπλέον ότι τα κράτη μέλη μπορούν να συνάπτουν διμερείς συμφωνίες προκειμένου να ρυθμίζουν τις δραστηριότητες τυχερών παιχνιδιών μεταξύ τους στην περίπτωση που τούτο χρειάζεται·**

Or. en

Τροπολογία 159
Lara Comi

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 8

Πρόταση ψηφίσματος

8. θεωρεί ότι δεν είναι **δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών, ότι θα έπρεπε** όμως παρ' όλα αυτά στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς να δημιουργηθούν απλουστευμένες διαδικασίες **για την υποβολή αίτησης για** άδεια σε **διάφορα** κράτη μέλη·

Τροπολογία

8. θεωρεί ότι **η αρχή της αυτόματης αμοιβαίας αναγνώρισης των εθνικών αδειών τυχερών παιχνιδιών** δεν είναι δυνατόν να εφαρμοστεί υπό τις παρούσες συνθήκες, **για την προώθηση** όμως των αρχών της εσωτερικής αγοράς **θα έπρεπε** να δημιουργηθούν απλουστευμένες διαδικασίες **εκ μέρους των φορέων εκμετάλλευσης που έχουν ήδη στην κατοχή τους μια** άδεια σε ένα κράτος μέλος **ή σε άλλα** κράτη μέλη·

Or. it

Τροπολογία 160
Seán Kelly

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 8

Πρόταση ψηφίσματος

8. θεωρεί ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών, ότι θα έπρεπε όμως παρ' όλα αυτά στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς να δημιουργηθούν απλουστευμένες διαδικασίες για την υποβολή αίτησης για άδεια σε διάφορα κράτη μέλη·

Τροπολογία

8. θεωρεί ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών, ότι θα έπρεπε όμως παρ' όλα αυτά στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς να δημιουργηθούν απλουστευμένες διαδικασίες **τόσο για τα διαδικτυακά παιχνίδια όσο και για τα παραδοσιακά που απαιτείται φυσική παρουσία** για την υποβολή αίτησης για άδεια σε διάφορα κράτη μέλη·

Or. en

Τροπολογία 161
Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 8

Πρόταση ψηφίσματος

8. θεωρεί ότι δεν είναι δυνατή η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών, ότι θα έπρεπε όμως παρ' όλα αυτά στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς να δημιουργηθούν απλουστευμένες διαδικασίες για την υποβολή αίτησης για άδεια σε διάφορα κράτη μέλη·

Τροπολογία

8. θεωρεί ότι δεν είναι δυνατή **επί του παρόντος** η εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας αναγνώρισης αδειών στην αγορά τυχερών παιχνιδιών, ότι θα έπρεπε όμως παρ' όλα αυτά στο πλαίσιο της εσωτερικής αγοράς να δημιουργηθούν απλουστευμένες διαδικασίες για την υποβολή αίτησης για άδεια σε διάφορα κράτη μέλη·

Or. en

Τροπολογία 162
Cornelis de Jong

**Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 9**

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

9. Ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·

διαγράφεται

Or. en

**Τροπολογία 163
Simon Busuttil, Christofer Fjellner**

**Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 9**

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

9. Ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων

9. Ζητεί τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν

προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·

περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·

Or. en

Τροπολογία 164 Jürgen Creutzmann

Πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 9

Πρόταση ψηφίσματος

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·

Τροπολογία

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, **για να αποφεύγεται άσκοπος διοικητικός φόρτος**, δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·

Or. de

Τροπολογία 165 Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 9

PE469.976v01-00

78/134

AM/874500EL.doc

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει **δεσμευτικά** υψηλά ελάχιστα πρότυπα **στον τομέα της πρόληψης** της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια **και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·**

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού **δεσμευτικού** ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει υψηλά ελάχιστα πρότυπα **σε ορισμένους τομείς όπως η καταπολέμηση της παράνομης προσφοράς τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση, η πρόληψη** της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια, **η προστασία των ανηλίκων, η καταπολέμηση της εγκληματικότητας και η διατήρηση της ακεραιότητας του αθλητισμού· καλεί ως εκ τούτου την Επιτροπή να υποβάλει πρόταση οδηγίας στους τομείς αυτούς·**

Or. fr

Τροπολογία 166
Ashley Fox, Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 9

9. ζητεί **κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας»** τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η

9. ζητεί τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα

δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·

δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο *όπως η Συμφωνία του Εργαστηρίου της Ευρωπαϊκής Επιτροπής Τυποποίησης* θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα *προς την κατεύθυνση ενός τέτοιου πλαισίου*·

Or. en

Τροπολογία 167

Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Κωνσταντίνος Πουπάκης

Πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 9

Πρόταση ψηφίσματος

9. *ζητεί* κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· *εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις*· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·

Τροπολογία

9. *καλεί την Επιτροπή να εξετάσει όλες τις διαθέσιμες επιλογές προκειμένου να καταλήξει*, κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·

Or. fr

Τροπολογία 168

Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 9

Πρόταση ψηφίσματος

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· **εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·**

Τροπολογία

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα **ή συντονισμένες κατά περίπτωση προσεγγίσεις πέραν των εθνικών προτύπων** στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· **τονίζει εκ νέου τη θέση του ότι σε έναν τόσο ευαίσθητο τομέα όπως τα τυχερά παιχνίδια, η αυτορρύθμιση του κλάδου μπορεί απλώς να συμπληρώνει και όχι να υποκαθιστά την ισχύουσα νομοθεσία· λαμβάνει γνώση των πρωτοβουλιών αυτορρύθμισης που ανέλαβαν δημόσιες και εμπορικές ενώσεις φορέων εκμετάλλευσης στον τομέα των τυχερών παιχνιδιών σε σχέση με το υπεύθυνο παίξιμο και άλλα πρότυπα·**

Or. en

Τροπολογία 169

António Fernando Correia De Campos

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 9

Πρόταση ψηφίσματος

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το

Τροπολογία

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της επικουρικότητας τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το

τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, *δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις*. φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα.

τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, *υπό την επιφύλαξη της εθνικής νομοθεσίας που ρυθμίζει τη χορήγηση αδειών*. φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα.

Or. pt

Τροπολογία 170
Eija-Riitta Korhola, Mitro Repo

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 9

Πρόταση ψηφίσματος

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα.

Τροπολογία

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα *ή συντονισμένες κατά περίπτωση προσεγγίσεις πέραν των εθνικών προτύπων* στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· *τονίζει εκ νέου τη θέση του ότι σε έναν τόσο ευαίσθητο τομέα όπως τα τυχερά παιχνίδια, η αυτορρύθμιση του κλάδου μπορεί απλώς να συμπληρώνει και όχι να υποκαθιστά την ισχύουσα νομοθεσία· λαμβάνει γνώση των πρωτοβουλιών αυτορρύθμισης που ανέλαβαν δημόσιες και εμπορικές ενώσεις φορέων εκμετάλλευσης στον τομέα των τυχερών παιχνιδιών σε σχέση με το υπεύθυνο παίξιμο και άλλα πρότυπα· απορρίπτει την ιδέα να καταστεί η Συμφωνία του Εργαστηρίου της Ευρωπαϊκής Επιτροπής Τυποποίησης σχετικά με τα μέτρα για υπεύθυνο παιχνίδι εξ αποστάσεως, η οποία δεν είναι δεσμευτική και αντικατοπτρίζει απλώς τον ελάχιστο κοινό παρονομαστή μεταξύ των*

Τροπολογία 171
Marc Tarabella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 9

Πρόταση ψηφίσματος

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·

Τροπολογία

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων **και των ευάλωτων ατόμων**· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·

Τροπολογία 172
Robert Rochefort

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 9

Πρόταση ψηφίσματος

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·

Τροπολογία

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων **και των ευάλωτων ατόμων**· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό των προτύπων αυτών, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·

Or. fr

Τροπολογία 173

Ramon Tremosa i Balcells

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 9

Πρόταση ψηφίσματος

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό **των προτύπων αυτών**, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να

Τροπολογία

9. ζητεί κατά την έννοια της αρχής της «ενεργού επικουρικότητας» τη δημιουργία ενός κοινού ρυθμιστικού πλαισίου το οποίο θα καθορίζει δεσμευτικά υψηλά ελάχιστα πρότυπα στον τομέα της πρόληψης της εξάρτησης από τα τυχερά παιχνίδια και των στημένων αγώνων και για την προστασία των νέων· εφόσον ένας διοργανωτής αποδεικνύει τον σεβασμό **στα πρότυπα αυτά**, τότε τα υπόλοιπα κράτη μέλη θα πρέπει να αναγνωρίζουν αυτό το τεκμήριο πλήρωσης των ελάχιστων προτύπων, δύνανται όμως να ορίσουν

ορίσουν περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·

περαιτέρω προϋποθέσεις· φρονεί ότι η δημιουργία ενός ευρωπαϊκού κώδικα δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο θα μπορούσε να αποτελέσει το πρώτο βήμα·

Or. es

Τροπολογία 174
Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 9 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

9α. τονίζει ότι τα κράτη μέλη πρέπει να αναλάβουν περισσότερη δράση προκειμένου να εμποδίζονται οι παράνομοι φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών να παρέχουν τις υπηρεσίες τους στο διαδίκτυο, θέτοντας επί παραδείγματα σε μία μαύρη λίστα τους φορείς αυτούς προκειμένου να ασκείται πίεση στις τράπεζες και τις εταιρείες πιστωτικών κρατών ώστε να μην επιτρέπεται η οποιαδήποτε συναλλαγή μεταξύ των παράνομων αυτών φορέων και των πελατών τους·

Or. en

Τροπολογία 175
Louis Grech

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 9 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

9α. θεωρεί ότι ένας πανευρωπαϊκός κώδικας δεοντολογίας για τα τυχερά παιχνίδια στο διαδίκτυο θα μπορούσε να ρυθμίσει τα δικαιώματα και τις

υποχρεώσεις τόσο του παρόχου της υπηρεσίας όσο και του καταναλωτή· θεωρεί ότι ο κώδικας αυτός δεοντολογίας θα συμβάλει στο υπεύθυνο παίξιμο, υψηλό επίπεδο προστασίας των παικτών, ιδίως στην περίπτωση ανηλίκων και άλλων ευάλωτων ατόμων, θα στηρίζει μηχανισμούς τόσο σε επίπεδο ΕΕ όσο και σε εθνικό επίπεδο που θα καταπολεμούν το έγκλημα στον κυβερνοχώρο, την απάτη και την παραπλανητική διαφήμιση και, τέλος, θα παράσχει ένα πλαίσιο αρχών και κανόνων που θα εξασφαλίζει ότι οι καταναλωτές θα προστατεύονται στο σύνολο της ΕΕ·

Or. en

Τροπολογία 176
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 10

Πρόταση ψηφίσματος

10. καλεί την Επιτροπή να υποβάλει οδηγία σχετικά με αυτά τα ελάχιστα πρότυπα, σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί άλλη συμφωνία· θα πρέπει επίσης, κατά περίπτωση, να εξεταστεί το ενδεχόμενο ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών·

Τροπολογία

διαγράφεται

Or. fr

Τροπολογία 177
Damien Abad

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 10

Πρόταση ψηφίσματος

10. καλεί την Επιτροπή να **υποβάλει οδηγία σχετικά με αυτά τα ελάχιστα πρότυπα**, σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί άλλη συμφωνία· θα πρέπει επίσης, κατά περίπτωση, να εξεταστεί το ενδεχόμενο ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών·

Τροπολογία

10. καλεί την Επιτροπή να **εξετάσει όλες τις διαθέσιμες δυνατότητες προκειμένου να καταλήξει στα ελάχιστα αυτά πρότυπα**, σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί άλλη συμφωνία· θα πρέπει επίσης, κατά περίπτωση, να εξεταστεί το ενδεχόμενο ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών·

Or. fr

Τροπολογία 178
Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 10

Πρόταση ψηφίσματος

10. καλεί την Επιτροπή να **υποβάλει οδηγία σχετικά με αυτά τα ελάχιστα πρότυπα, σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί άλλη συμφωνία**· θα πρέπει επίσης, κατά περίπτωση, να εξεταστεί το ενδεχόμενο ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών·

Τροπολογία

10. καλεί την Επιτροπή να **προτείνει και να διευκολύνει τα δέοντα μέσα συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών στο πλαίσιο της ΣΛΕΕ**· θα πρέπει επίσης, κατά περίπτωση, να εξεταστεί το ενδεχόμενο ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών· **υπογραμμίζει ότι χρειάζεται στενότερη συνεργασία, ιδίως σε σχέση με την προστασία των καταναλωτών και την αντιμετώπιση των παρανόμων φορέων εκμετάλλευσης**·

Or. en

Τροπολογία 179
Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 10

Πρόταση ψηφίσματος

10. καλεί την Επιτροπή να *υποβάλει οδηγία σχετικά με αυτά τα ελάχιστα πρότυπα, σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί άλλη συμφωνία· θα πρέπει επίσης, κατά περίπτωση, να εξεταστεί το ενδεχόμενο ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών·*

Τροπολογία

10. καλεί την Επιτροπή να *διευκολύνει την ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών στον τομέα της καταπολέμησης του εθισμού στα τυχερά παιχνίδια και της απάτης μεταξύ των αρμόδιων αρχών των κρατών μελών·*

Or. en

Τροπολογία 180
António Fernando Correia De Campos

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 10

Πρόταση ψηφίσματος

10. καλεί την Επιτροπή να *υποβάλει οδηγία σχετικά με αυτά τα ελάχιστα πρότυπα, σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί άλλη συμφωνία· θα πρέπει επίσης, κατά περίπτωση, να εξεταστεί το ενδεχόμενο ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών·*

Τροπολογία

10. καλεί την Επιτροπή *χωρίς να θίγεται η αρχή της επικουρικότητας, να προωθήσει την επέκταση ρυθμιστικών φορέων στους τομείς που σχετίζονται με τα τυχερά παιχνίδια στο Διαδίκτυο, σε συνεργασία με τα κράτη μέλη·*

Or. pt

Τροπολογία 181
Gianni Pittella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 10

Πρόταση ψηφίσματος

10. καλεί την Επιτροπή να *υποβάλει οδηγία σχετικά με αυτά τα ελάχιστα πρότυπα, σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί άλλη συμφωνία· θα πρέπει επίσης, κατά περίπτωση, να εξεταστεί το ενδεχόμενο*

Τροπολογία

10. καλεί την Επιτροπή να *προτείνει τα κατάλληλα μέσα συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών στο πλαίσιο της ΣΛΕΕ, σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί άλλη συμφωνία·*

ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών·

Or. en

Τροπολογία 182
Hans-Peter Mayer

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 10

Πρόταση ψηφίσματος

10. καλεί την Επιτροπή να **υποβάλει οδηγία σχετικά με αυτά τα ελάχιστα πρότυπα**, σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί άλλη συμφωνία· θα πρέπει επίσης, κατά περίπτωση, να εξεταστεί το ενδεχόμενο ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών·

Τροπολογία

10. καλεί την Επιτροπή να **προτείνει τα κατάλληλα μέσα συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών στο πλαίσιο της ΣΛΕΕ**, σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί άλλη συμφωνία· θα πρέπει επίσης, κατά περίπτωση, να εξεταστεί το ενδεχόμενο ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών·

Or. en

Τροπολογία 183
Ramon Tremosa i Balcells

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 10

Πρόταση ψηφίσματος

10. καλεί την Επιτροπή να υποβάλει οδηγία σχετικά με αυτά τα **ελάχιστα** πρότυπα, σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί άλλη συμφωνία· θα πρέπει επίσης, κατά περίπτωση, να εξεταστεί το ενδεχόμενο ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών·

Τροπολογία

10. καλεί την Επιτροπή να υποβάλει οδηγία σχετικά με αυτά τα πρότυπα, σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί άλλη συμφωνία· θα πρέπει επίσης, κατά περίπτωση, να εξεταστεί το ενδεχόμενο ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών·

Or. es

Τροπολογία 184
Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 10

Πρόταση ψηφίσματος

10. καλεί την Επιτροπή να υποβάλει οδηγία σχετικά με αυτά τα ελάχιστα πρότυπα, σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί άλλη συμφωνία· θα πρέπει επίσης, κατά περίπτωση, να εξεταστεί το ενδεχόμενο ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών·

Τροπολογία

10. καλεί την Επιτροπή να υποβάλει οδηγία σχετικά με αυτά τα ελάχιστα πρότυπα, σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί άλλη συμφωνία· θα πρέπει επίσης, κατά περίπτωση, να εξεταστεί το ενδεχόμενο ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ των κρατών μελών, **για να υπάρξει πιο ομοιόμορφη προσέγγιση της νομοθεσίας σχετικά με τα τυχερά παιχνίδια, ενώ εκκρεμούν οι προτάσεις της Επιτροπής·**

Or. en

Τροπολογία 185
Simon Busuttil, Ashley Fox, Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 11

Πρόταση ψηφίσματος

11. ζητεί από την Επιτροπή **καθώς και από τα κράτη μέλη να ελέγχουν αποτελεσματικά τις προϋποθέσεις τις οποίες έχουν καθορίσει τα κράτη μέλη και να επιβάλλουν** κυρώσεις για παραβάσεις·

Τροπολογία

11. ζητεί από την Επιτροπή **ως θεματοφύλακα των Συνθηκών να συνεχίσει να διενεργεί αποτελεσματικούς ελέγχους, σύμφωνα με την ενωσιακή νομοθεσία και να επιβάλλει** κυρώσεις για παραβάσεις·

Or. en

Τροπολογία 186
Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 11

Πρόταση ψηφίσματος

11. ζητεί από την Επιτροπή καθώς και από τα κράτη μέλη να ελέγχουν αποτελεσματικά τις προϋποθέσεις τις οποίες έχουν καθορίσει τα κράτη μέλη **και να επιβάλλουν κυρώσεις για παραβάσεις**·

Τροπολογία

11. ζητεί από την Επιτροπή καθώς και από τα κράτη μέλη να ελέγχουν αποτελεσματικά τις προϋποθέσεις τις οποίες έχουν καθορίσει τα κράτη μέλη·

Or. en

Τροπολογία 187
Rolandas Paksas

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 11

Πρόταση ψηφίσματος

11. ζητεί από την Επιτροπή καθώς και από τα κράτη μέλη να ελέγχουν αποτελεσματικά τις προϋποθέσεις τις οποίες έχουν καθορίσει τα κράτη μέλη και να επιβάλλουν κυρώσεις για παραβάσεις·

Τροπολογία

11. ζητεί από την Επιτροπή καθώς και από τα κράτη μέλη να ελέγχουν αποτελεσματικά τις προϋποθέσεις τις οποίες έχουν καθορίσει τα κράτη μέλη και να επιβάλλουν κυρώσεις για παραβάσεις **επιβάλλοντας οικονομικές κυρώσεις**·

Or. It

Τροπολογία 188
Juozas Imbrasas

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 11

Πρόταση ψηφίσματος

11. ζητεί από την Επιτροπή καθώς και από τα κράτη μέλη να ελέγχουν αποτελεσματικά τις προϋποθέσεις τις οποίες έχουν καθορίσει τα κράτη μέλη και να επιβάλλουν κυρώσεις για παραβάσεις·

Τροπολογία

11. ζητεί από την Επιτροπή καθώς και από τα κράτη μέλη να ελέγχουν αποτελεσματικά τις προϋποθέσεις τις οποίες έχουν καθορίσει τα κράτη μέλη και να επιβάλλουν κυρώσεις για παραβάσεις **επιβάλλοντας οικονομικές κυρώσεις**·

Or. It

Τροπολογία 189
Gianni Pittella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 11 – σημείο 1 (νέο)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

(1) σέβεται το δικαίωμα των κρατών μελών να χρησιμοποιούν κατασταλτικά μέτρα κατά των παράνομων τηλεματικών προσφορών σε τυχερά παιχνίδια· στηρίζει, προκειμένου να αυξηθεί η αποτελεσματικότητα του αγώνα κατά των παράνομων τηλεματικών προσφορών σε τυχερά παιχνίδια, τη θέσπιση της ρυθμιστικής αρχής κατά την οποία μία εταιρεία τυχερών παιχνιδιών μπορεί να λειτουργεί (ή να υποβάλλει προσφορά για την απαιτούμενη εθνική άδεια) σε ένα κράτος μέλος, μόνο αν δεν λειτουργεί αντίθετα με τη νομοθεσία σε οποιοδήποτε άλλο κράτος μέλος της ΕΕ·

Or. en

Τροπολογία 190
Eija-Riitta Korhola

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 11 – στοιχείο α (νέο)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

(α) σέβεται το δικαίωμα των κρατών μελών να χρησιμοποιούν μία ευρεία ποικιλία κατασταλτικών μέτρων κατά των παράνομων τηλεματικών προσφορών σε τυχερά παιχνίδια· ζητεί να αυξηθεί η αποτελεσματικότητα του αγώνα σε επίπεδο ΕΕ κατά των παράνομων τηλεματικών προσφορών σε τυχερά παιχνίδια, τη θέσπιση της ρυθμιστικής αρχής κατά την οποία μία εταιρεία

τυχερών παιχνιδιών μπορεί να λειτουργεί (ή να υποβάλλει προσφορά για εθνική άδεια) σε ένα κράτος μέλος, μόνο αν δεν λειτουργεί αντίθετα με τη νομοθεσία σε οποιοδήποτε άλλο κράτος μέλος της ΕΕ.

Or. en

Τροπολογία 191
Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 11 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

11α. σέβεται το δικαίωμα των κρατών μελών να χρησιμοποιούν μία ευρεία ποικιλία κατασταλτικών μέτρων κατά των παράνομων τηλεματικών προσφορών σε τυχερά παιχνίδια· στηρίζει, προκειμένου να αυξηθεί η αποτελεσματικότητα του αγώνα κατά των παράνομων τηλεματικών προσφορών σε τυχερά παιχνίδια, τη θέσπιση της ρυθμιστικής αρχής κατά την οποία μία εταιρεία τυχερών παιχνιδιών μπορεί να λειτουργεί (ή να υποβάλλει προσφορά για την απαιτούμενη εθνική άδεια) σε ένα κράτος μέλος, μόνο αν δεν λειτουργεί αντίθετα με τη νομοθεσία σε οποιοδήποτε άλλο κράτος μέλος της ΕΕ.

Or. en

Τροπολογία 192
Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 11 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

11α. προτρέπει την Επιτροπή να

συνεχίσει την έρευνά της για πιθανές ασυνέπειες στις νομοθεσίες των κρατών μελών περί τυχερών παιχνιδιών (τηλεματικών ή μη) σε σχέση με τη ΣΛΕΕ και, αν χρειαστεί, να ενεργοποιήσει τις διαδικασίες επί παραβάσει που εκκρεμούν από το 2008, για να διασφαλίσει τη σχετική συνέπεια·

Or. en

Τροπολογία 193
Louis Grech

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος -12 (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

- 12. πιστεύει ότι αυτός ο ρυθμισμένος τομέας πρέπει να περιλαμβάνει μεταξύ άλλων:

1) σύστημα της ΕΕ για την πρόπυσα και διαφανή εφαρμογή της πρακτικής του μη διπλασιασμού των ελέγχων και απαιτήσεων για παρόχους που επιθυμούν να παρέχουν τις υπηρεσίες τους σε άλλο κράτος μέλος·

2) ομοιόμορφους μηχανισμούς ασφάλειας που διασφαλίζουν ότι οι καταναλωτές έχουν πρόσβαση σε ασφαλή και ποιοτικά προϊόντα σε ρυθμισμένη ευρωπαϊκή αγορά τυχερών παιχνιδιών·

3) πανευρωπαϊκά μέτρα για ισχυρή και αποτελεσματική προστασία από τη συμμετοχή ανηλίκων σε τυχερά παιχνίδια, τον εθισμό στα τυχερά παιχνίδια, την παραπλανητική διαφήμιση, το ξέπλυμα παράνομου χρήματος και την απάτη·

Or. en

Τροπολογία 194
Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 12

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

12. εκφράζει ανησυχία για τον πιθανό κατακερματισμό της ευρωπαϊκής αγοράς τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση, ο οποίος θα επηρεάσει αρνητικά την ανάπτυξη νόμιμης προσφοράς κυρίως στα μικρότερα κράτη μέλη·

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 195
Gianni Pittella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 12

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

12. εκφράζει ανησυχία για τον πιθανό κατακερματισμό της ευρωπαϊκής αγοράς τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση, ο οποίος θα επηρεάσει αρνητικά την ανάπτυξη νόμιμης προσφοράς κυρίως στα μικρότερα κράτη μέλη·

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 196
Eija-Riitta Korhola

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 12

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

12. εκφράζει ανησυχία για τον πιθανό κατακερματισμό της ευρωπαϊκής αγοράς τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας

διαγράφεται

σύνδεση, ο οποίος θα επηρεάσει αρνητικά την ανάπτυξη νόμιμης προσφοράς κυρίως στα μικρότερα κράτη μέλη·

Or. en

Τροπολογία 197
Louis Grech

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 12

Πρόταση ψηφίσματος

12. εκφράζει ανησυχία για τον πιθανό κατακερματισμό της ευρωπαϊκής αγοράς τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση, ο οποίος θα επηρεάσει αρνητικά την ανάπτυξη νόμιμης προσφοράς κυρίως στα μικρότερα κράτη μέλη·

Τροπολογία

12. εκφράζει ανησυχία για τον πιθανό κατακερματισμό της ευρωπαϊκής αγοράς τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση, ο οποίος θα επηρεάσει αρνητικά την ανάπτυξη νόμιμης προσφοράς κυρίως στα μικρότερα κράτη μέλη· ***καλεί την Επιτροπή να ενθαρρύνει τη δημιουργία ίσων όρων ανταγωνισμού, ώστε να μπορέσουν τα μικρότερα κράτη μέλη να είναι στην ίδια θέση με τους μεγαλύτερους Ευρωπαίους γείτονές τους σε ό,τι αφορά την προσέλκυση παρόχων υπηρεσιών από άλλα κράτη μέλη για να λειτουργήσουν εντός της επικράτειάς τους·***

Or. en

Τροπολογία 198
Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 12 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

12α. υπενθυμίζει στην Επιτροπή ως «θεματοφύλακα των συνθηκών» το καθήκον της να αντιδρά γρήγορα στην υποβολή καταγγελιών για παραβιάσεις

Τροπολογία

των ελευθεριών που κατοχυρώνονται από τις Συνθήκες· καλεί την Επιτροπή επομένως να εξετάζει επείγοντως και συστηματικά τις εν εξελίξει και τις νέες υποθέσεις παραβίασης·

Or. en

Τροπολογία 199
Louis Grech

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 12 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

12α. θεωρεί ότι ο κατακερματισμός του τομέα τυχερών παιχνιδιών απαιτεί μια ευρωπαϊκή νομοθετική λύση και ότι επομένως η νομοθετική δράση σε εθνικό επίπεδο είναι ανεπαρκής· είναι της άποψης ότι η στοχοθετημένη ρύθμιση θα μπορούσε να είναι η βάση αυτής της ευρωπαϊκής λύσης για να διασφαλιστεί η νομιμότητα της παροχής υπηρεσιών και η προστασία των καταναλωτών και των παικτών εντός της αγοράς τυχερών παιχνιδιών·

Or. en

Τροπολογία 200
Jürgen Creutzmann

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 13

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

13. ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με **τον** συντονισμό της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να

13. ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με **επαρκείς αρμοδιότητες, υπό το** συντονισμό της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να

αντιμετωπιστεί από κοινού η παράνομη μαύρη αγορά· ειδικότερα για την ταυτοποίηση των παικτών και την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες οι εθνικές μεμονωμένες λύσεις δεν σημειώνουν επιτυχία· το δίκτυο GREF, καθώς και το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά, θα μπορούσαν στην περίπτωση αυτή να χρησιμεύσουν ως βάση·

αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να αντιμετωπιστεί από κοινού η παράνομη μαύρη αγορά· ειδικότερα για την ταυτοποίηση των παικτών και την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες οι εθνικές μεμονωμένες λύσεις δεν σημειώνουν επιτυχία· το δίκτυο GREF, **ο Ευρωπαϊκός Σύνδεσμος Ρυθμιστικών Αρχών** καθώς και το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά, θα μπορούσαν στην περίπτωση αυτή να χρησιμεύσουν ως βάση·

Or. de

Τροπολογία 201 Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 13

Πρόταση ψηφίσματος

13. ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με τον συντονισμό της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να αντιμετωπιστεί από κοινού η **παράνομη** μαύρη αγορά· ειδικότερα για την ταυτοποίηση των παικτών και την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες οι εθνικές μεμονωμένες λύσεις δεν σημειώνουν επιτυχία· το δίκτυο GREF, καθώς και το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά, θα μπορούσαν στην περίπτωση αυτή να χρησιμεύσουν ως βάση·

Τροπολογία

13. ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με τον συντονισμό της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να αντιμετωπιστεί από κοινού η μαύρη αγορά· ειδικότερα για την ταυτοποίηση των παικτών και την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες οι εθνικές μεμονωμένες λύσεις δεν σημειώνουν επιτυχία· το δίκτυο GREF, καθώς και το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά, θα μπορούσαν στην περίπτωση αυτή να χρησιμεύσουν ως βάση·

Or. fr

Τροπολογία 202

Damien Abad, Sophie Auconie, Κωνσταντίνος Πουπάκης

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 13

Πρόταση ψηφίσματος

13. **Ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της** συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με τον συντονισμό της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να αντιμετωπιστεί από κοινού η παράνομη μαύρη αγορά: **ειδικότερα για την ταυτοποίηση των παικτών και την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες οι εθνικές μεμονωμένες λύσεις δεν σημειώνουν επιτυχία· το δίκτυο GREF, καθώς και το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά, θα μπορούσαν στην περίπτωση αυτή να χρησιμεύσουν ως βάση·**

Τροπολογία

13. **θεωρεί ότι η δημιουργία ενός ρυθμιστή με επαρκείς αρμοδιότητες σε κάθε κράτος μέλος αποτελεί αναγκαίο βήμα για την καλύτερη ρυθμιστική συνεργασία· ενθαρρύνει στο πλαίσιο αυτό την καθιέρωση μιας** συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με τον συντονισμό της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να αντιμετωπιστεί από κοινού η παράνομη **μη ρυθμιζόμενη** μαύρη αγορά· το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά, θα **μπορούσε να χρησιμεύσει ως βάση για τη διοικητική αυτή συνεργασία,**

Or. fr

Τροπολογία 203

Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 13

Πρόταση ψηφίσματος

13. Ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με **τον συντονισμό** της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να **αντιμετωπιστεί** από κοινού **η παράνομη μαύρη αγορά·** ειδικότερα για την **ταυτοποίηση των παικτών και την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες οι εθνικές μεμονωμένες λύσεις δεν σημειώνουν**

Τροπολογία

13. Ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με **τη συμμετοχή** της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να **αντιμετωπιστούν** από κοινού **οι εταιρείες τηλεματικών τυχερών παιχνιδιών, οι οποίες λειτουργούν σε ένα ή περισσότερα κράτη μέλη χωρίς την αναγκαία εθνική άδεια·** ειδικότερα για την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες

επιτυχία· **το δίκτυο GREF, καθώς και το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά, θα μπορούσαν στην περίπτωση αυτή να χρησιμεύσουν ως βάση·**

δραστηριότητες, **τους στημένους αγώνες και άλλα, συχνά οργανωμένα εγκλήματα** οι εθνικές μεμονωμένες λύσεις δεν σημειώνουν επιτυχία **επισημαίνει όσον αφορά τις συζητήσεις στο Συμβούλιο το αν και με ποιον τρόπο** το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά **μπορεί να συμβάλει σε αποτελεσματικότερη συνεργασία μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών φορέων·**

Or. en

Τροπολογία 204
Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 13

Πρόταση ψηφίσματος

13. ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με **τον συντονισμό** της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να αντιμετωπιστεί από κοινού η παράνομη μαύρη αγορά· ειδικότερα για την ταυτοποίηση των παικτών και την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες οι εθνικές μεμονωμένες λύσεις **δεν** σημειώνουν επιτυχία· το δίκτυο GREF, καθώς και το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά, θα μπορούσαν στην περίπτωση αυτή να χρησιμεύσουν ως βάση·

Τροπολογία

13. ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με **τη διευκόλυνση** της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να αντιμετωπιστεί από κοινού η παράνομη μαύρη αγορά· ειδικότερα για την ταυτοποίηση των παικτών και την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες οι εθνικές μεμονωμένες λύσεις **μπορεί να μη** σημειώνουν επιτυχία· το δίκτυο GREF, καθώς και το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά, θα μπορούσαν στην περίπτωση αυτή να χρησιμεύσουν ως βάση·

Or. en

Τροπολογία 205
Gianni Pittella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 13

Πρόταση ψηφίσματος

13. ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με **τον συντονισμό** της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να **αντιμετωπιστεί** από κοινού **η παράνομη μαύρη αγορά**· ειδικότερα για την **ταυτοποίηση των παικτών και την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες** οι εθνικές μεμονωμένες λύσεις δεν σημειώνουν επιτυχία· **το δίκτυο GREF, καθώς και το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά, θα μπορούσαν στην περίπτωση αυτή να χρησιμεύσουν ως βάση**·

Τροπολογία

13. ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με **τη συμμετοχή** της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να **αντιμετωπιστούν** από κοινού **οι εταιρείες τηλεματικών τυχερών παιχνιδιών, οι οποίες λειτουργούν σε ένα ή περισσότερα κράτη μέλη χωρίς την αναγκαία εθνική άδεια για όλα τα παιχνίδια που προσφέρουν**· ειδικότερα για την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, **τους στημένους αγώνες και άλλα, συχνά οργανωμένα εγκλήματα** οι εθνικές μεμονωμένες λύσεις δεν σημειώνουν επιτυχία **επισημαίνει όσον αφορά τις συζητήσεις στο Συμβούλιο το αν και με ποιον τρόπο** το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά **μπορεί να συμβάλει σε αποτελεσματικότερη συνεργασία μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών φορέων**·

Or. en

Τροπολογία 206
Marc Tarabella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 13

Πρόταση ψηφίσματος

13. ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με τον συντονισμό της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να **αντιμετωπιστεί** από κοινού **η παράνομη μαύρη αγορά**· ειδικότερα για την

Τροπολογία

13. ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με τον συντονισμό της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, **ανταλλαγή πληροφοριών** καθώς και να **αντιμετωπιστεί** από κοινού **η παράνομη**

ταυτοποίηση των παικτών και την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες **οι εθνικές μεμονωμένες λύσεις δεν σημειώνουν επιτυχία**· το δίκτυο GREF, καθώς και το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά, θα μπορούσαν στην περίπτωση αυτή να χρησιμεύσουν ως βάση·

μαύρη αγορά· ειδικότερα για την ταυτοποίηση των παικτών και την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες· **ο σύνδεσμος προβληματισμού – Ευρωπαϊκός Ρυθμιστικός Φορέας (ΕΡΦ)**, το δίκτυο GREF, καθώς και το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά, θα μπορούσαν στην περίπτωση αυτή να χρησιμεύσουν ως βάση·

Or. fr

Τροπολογία 207
Hans-Peter Mayer

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 13

Πρόταση ψηφίσματος

13. ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με **τον συντονισμό** της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να **αντιμετωπιστεί** από κοινού **η παράνομη μαύρη αγορά**· ειδικότερα για την **ταυτοποίηση των παικτών και την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες οι εθνικές μεμονωμένες λύσεις δεν σημειώνουν επιτυχία**· το δίκτυο GREF, καθώς και το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά, θα μπορούσαν στην περίπτωση αυτή να χρησιμεύσουν ως βάση·

Τροπολογία

13. ζητεί, συνεπώς, την ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των εθνικών ρυθμιστικών αρχών με **τη συμμετοχή** της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, προκειμένου να αναπτυχθούν κοινά πρότυπα, καθώς και να **αντιμετωπιστούν** από κοινού **οι εταιρείες τηλεματικών τυχερών παιχνιδιών, οι οποίες λειτουργούν σε ένα ή περισσότερα κράτη μέλη χωρίς την αναγκαία εθνική άδεια για όλα τα παιχνίδια που προσφέρουν**· ειδικότερα για την καταπολέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, **τους στημένους αγώνες και άλλα, συχνά οργανωμένα εγκλήματα** οι εθνικές μεμονωμένες λύσεις δεν σημειώνουν επιτυχία το δίκτυο GREF, καθώς και το Σύστημα Πληροφόρησης για την Εσωτερική Αγορά, θα μπορούσαν στην περίπτωση αυτή να χρησιμεύσουν ως βάση·

Or. en

Τροπολογία 208
Anneli Jäätteenmäki, Hannu Takkula, Mitro Repo

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 13 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

13α. ζητεί αποτελεσματικότερες μεθόδους καταπολέμησης του εγκλήματος και του ξεπλύματος βρόμικου χρήματος· συνιστά την απαγόρευση της παθητικής κράτησης χρημάτων σε λογαριασμούς τυχερών παιχνιδιών·

Or. fi

Τροπολογία 209
Gianni Pittella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 13 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

13α. ζητεί από την Επιτροπή να υποβάλει πρόταση τέταρτης οδηγίας κατά της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες η οποία θα εφαρμόζεται σε όλα τα τυχερά παιχνίδια σε απευθείας σύνδεση·

Or. it

Τροπολογία 210
Mitro Repo

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 13 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

13α. είναι της άποψης ότι, για να λυθεί αποτελεσματικά το πρόβλημα της συμμετοχής παιδιών στα τυχερά

παιχνίδια, πρέπει να εξακριβώνεται η ηλικία του πελάτη στο πλαίσιο μίας αυστηρής διαδικασίας ταυτοποίησης και εξακρίβωσης πριν από οποιοσδήποτε δραστηριότητες παιχνιδιού (με ή χωρίς χρήματα).

Or. en

Τροπολογία 211
Olga Sehnalová

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 13 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

13α. Ζητεί σε αυτό το πλαίσιο κοινές ρυθμίσεις για την προστασία των προσώπων κάτω των 18 ετών με την υποχρεωτική φραγή των μέσων πληρωμής για τις συναλλαγές τους κατόπιν ταυτοποίησης των πελατών τους (φραγή μεταφορών από λογαριασμούς ή κάρτες πληρωμής προσώπων κάτω των 18 ετών), τη φραγή στη μεταφορά ποσών μεταξύ λογαριασμών για παίκτες σε διαδικτυακές σελίδες τυχερών παιχνιδιών καθώς και άλλα μέτρα.

Or. cs

Τροπολογία 212
Olga Sehnalová

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 13 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

13β. Ζητεί σε αυτό το πλαίσιο κοινές ρυθμίσεις για τη νομοθετική καθιέρωση της ευθύνης του παρόχου να δηλώνει στις

διαδικτυακές σελίδες των τηλεματικών τυχερών παιχνιδιών ότι απαγορεύεται η συμμετοχή προσώπων κάτω των 18 ετών, να ενημερώνει για συμπεριφορές υψηλού κινδύνου και κρούσματα παθολογικής εξάρτησης από το παιχνίδι με την παραπομπή στους εθνικούς συμβουλευτικούς φορείς και σε υγειονομικά ιδρύματα που προσφέρουν περίθαλψη έναντι της παθολογικής εξάρτησης από το παιχνίδι.

Or. cs

Τροπολογία 213
Anneli Jäätteenmäki, Hannu Takkula, Mitro Repo

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 14

Πρόταση ψηφίσματος

14. ζητεί από την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να συγκεντρώνουν και να δημοσιεύουν στατιστικά στοιχεία σχετικά με τις αγορές τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο, καθώς και για την εξάρτηση από τα τυχερά παιχνίδια στην ΕΕ·

Τροπολογία

14. ζητεί από την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να συγκεντρώνουν και να δημοσιεύουν στατιστικά στοιχεία σχετικά με τις αγορές τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο, καθώς και για την εξάρτηση από τα τυχερά παιχνίδια στην ΕΕ· **ζητεί τη χρήση αποτελεσματικότερων μεθόδων για την αντιμετώπιση προβλημάτων τυχερών παιχνιδιών, μεταξύ άλλων με την απαγόρευση τυχερών παιχνιδιών και την υποχρεωτική επιβολή ορίων στις δαπάνες για ορισμένη χρονική περίοδο, έστω καθοριζόμενη από τον ίδιο τον καταναλωτή· τονίζει πέραν τούτου ότι, αν μπορεί να αίρεται ένα όριο δαπάνης, θα πρέπει να μεσολαβεί χρονικό διάστημα μέχρι να τεθεί αυτό σε εφαρμογή·**

Or. fi

Τροπολογία 214
Christel Schaldemose

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 14

Πρόταση ψηφίσματος

14. ζητεί από την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να συγκεντρώνουν και να δημοσιεύουν στατιστικά στοιχεία σχετικά με τις αγορές τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο, καθώς και για την εξάρτηση από τα τυχερά παιχνίδια στην ΕΕ·

Τροπολογία

14. ζητεί από την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να συγκεντρώνουν και να δημοσιεύουν στατιστικά στοιχεία σχετικά με τις αγορές τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο, καθώς και για την εξάρτηση από τα τυχερά παιχνίδια στην ΕΕ·
υπογραμμίζει την ανάγκη στατιστικών από ανεξάρτητες πηγές ιδίως σε ό,τι αφορά τον εθισμό από τα τυχερά παιχνίδια·

Or. en

Τροπολογία 215
Seán Kelly

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 14

Πρόταση ψηφίσματος

14. ζητεί από την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να συγκεντρώνουν και να δημοσιεύουν στατιστικά στοιχεία σχετικά με τις αγορές τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο, καθώς και για την εξάρτηση από τα τυχερά παιχνίδια στην ΕΕ·

Τροπολογία

14. ζητεί από την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να συγκεντρώνουν και να δημοσιεύουν στατιστικά στοιχεία σχετικά με ***όλους τους διαύλους (τηλεματικούς και μη) των αγορών*** τυχερών παιχνιδιών, καθώς και για την εξάρτηση από τα τυχερά παιχνίδια ***για να παράγονται ολοκληρωμένα δεδομένα σχετικά με το σύνολο της αγοράς τυχερών παιχνιδιών στην ΕΕ***

Or. en

Τροπολογία 216
Olga Sehnalová

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 14

Πρόταση ψηφίσματος

14. ζητεί από την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να συγκεντρώνουν και να δημοσιεύουν στατιστικά στοιχεία σχετικά με τις αγορές τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο, καθώς και για την εξάρτηση από τα τυχερά παιχνίδια στην ΕΕ·

Τροπολογία

14. ζητεί από την Επιτροπή και τα κράτη μέλη **να εστιαστούν στη διερεύνηση της εμφάνισης, της διαμόρφωσης και της θεραπείας από την εξάρτηση από τα τυχερά παιχνίδια**, να συγκεντρώνουν και να δημοσιεύουν στατιστικά στοιχεία σχετικά με τις αγορές τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο, καθώς και για την εξάρτηση από τα τυχερά παιχνίδια στην ΕΕ·

Or. cs

Τροπολογία 217
Simon Busuttill

Σχέδιο γνωμοδότησης
Παράγραφος 14

Σχέδιο γνωμοδότησης

14. ζητεί από την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να συγκεντρώνουν και να δημοσιεύουν στατιστικά στοιχεία σχετικά με τις αγορές τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο, καθώς και για την εξάρτηση από τα τυχερά παιχνίδια στην ΕΕ·

Τροπολογία

14. ζητεί από την Επιτροπή και τα κράτη μέλη **να σημειώνουν μελέτες που έχουν ήδη διενεργηθεί σε αυτό τον τομέα και από εκεί και πέρα** να συγκεντρώνουν και να δημοσιεύουν στατιστικά στοιχεία σχετικά με τις αγορές τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο, καθώς και για την εξάρτηση από τα τυχερά παιχνίδια στην ΕΕ·

Or. en

Τροπολογία 218
Olga Sehnalová

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 14 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

14a. ταυτόχρονα καλεί τους ρυθμιστικούς φορείς εντός των κρατών μελών να επεξεργαστούν σε συνεργασία με την Επιτροπή εισαγωγικές οικονομικο-νομικές και συγκριτικές αναλύσεις της κατάστασης στα επιμέρους κράτη μέλη της ΕΕ και των επιπτώσεων από την παροχή διαδικτυακών υπηρεσιών τυχερών παιχνιδιών στη δημόσια υγεία, στα οικονομικά και στα δικαιώματα τρίτων (ιδίως των λεγόμενων συν-εξαρτημένων και των πιστωτών).

Or. cs

Τροπολογία 219
Eija-Riitta Korhola

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 15 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

15a. υπενθυμίζει ότι τα κράτη μέλη έχουν το δικαίωμα να αποκλείσουν τα ιδιωτικά κερδοσκοπικά συμφέροντα από τον τομέα τυχερών παιχνιδιών και μπορούν να περιορίζουν τη λειτουργία των τυχερών παιχνιδιών στους δημόσιους ή φιλανθρωπικούς φορείς.

Or. en

Τροπολογία 220
Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Sophie Auconie

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 15 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

15α. καλεί την Επιτροπή να αναθεωρήσει και να επεκτείνει το πεδίο εφαρμογής της οδηγίας 2005/60/ΕΚ¹ σχετικά με τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες σε όλα τα τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα στο διαδίκτυο·

Or. fr

Τροπολογία 221

Jürgen Creutzmann, Robert Rochefort

**Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 15 α (νέα)**

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

15α. διαπιστώνει ότι σύμφωνα με πρόσφατα δημοσιευμένη μελέτη¹, η αγορά τυχερών παιχνιδιών χαρακτηρίστηκε ως ο τομέας στον οποίο διαπιστώνεται συχνότερα η έλλειψη μηχανισμού για την εναλλακτική διευθέτηση διαφορών· συνιστά επομένως οι εθνικές ρυθμιστικές αρχές να συγκροτήσουν μηχανισμούς εναλλακτικής διευθέτησης των διαφορών στον τομέα των τηλεματικών τυχερών παιχνιδιών·

Or. de

Τροπολογία 222

Anneli Jäätteenmäki, Hannu Takkula, Mitro Repo

**Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 15 α (νέα)**

¹ ΕΕ L 309, 25.11.2005, σ. 15–36.

¹ Μελέτη «Διασυννοριακοί εναλλακτικοί τρόποι επίλυσης διαφορών στην επικράτεια της ΕΕ» 2011, <http://www.europarl.europa.eu/activities/committees/studies/download.do?language=en&file=41671>

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

15a. συνιστά τη θέσπιση ενιαίων ελάχιστων προτύπων ηλεκτρονικής ταυτοποίησης σε ευρωπαϊκό επίπεδο· θεωρεί ότι η εγγραφή πρέπει να γίνεται κατά τρόπο ώστε να καθίσταται σαφής η ταυτότητα του παίκτη και να διασφαλίζεται ταυτόχρονα ότι ο παίκτης διαθέτει το πολύ έναν λογαριασμό ανά εταιρεία εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών·

Or. fi

Τροπολογία 223
Olga Sehnalová

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 15 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

15a. επισημαίνει το άμεσο κόστος για τα συστήματα υγειονομικής ασφάλισης σε σχέση με τη θεραπεία από την παθολογική εξάρτηση, γι' αυτό καλεί τα κράτη μέλη να διασφαλίσουν και επαρκή διαρκή εξωνοσοκομειακή θεραπεία από ειδικευμένο προσωπικό, προκειμένου να περιοριστεί κατά το δυνατόν η υποτροπή στην εν λόγω εξάρτηση·

Or. cs

Τροπολογία 224
Zigmantas Balčytis

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 15 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

15a. ζητεί στενότερη συνεργασία και καλύτερο συντονισμό μεταξύ των κρατών μελών της ΕΕ, της Ευροπόλ και της Eurojust στην καταπολέμηση των παράνομων τυχερών παιχνιδιών, της απάτης, του ξεπλύματος παράνομου χρήματος και άλλων οικονομικών εγκλημάτων στον τομέα των διαδικτυακών τυχερών παιχνιδιών·

Or. en

Τροπολογία 225
Othmar Karas

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 15 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

15a. υπενθυμίζει στην Επιτροπή για άλλη μια φορά τη σημασία των λαχειοφόρων αγορών για τη χρηματοδότηση του αθλητισμού και του επισιτισμού και προτείνει μέτρα για να διασφαλιστεί αυτή η λειτουργία με κοινωνική προσφορά· το Συμβούλιο υπενθυμίζει συναφώς τα συμπεράσματά του της 10ης Δεκεμβρίου 2010·

Or. en

Τροπολογία 226
Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Sophie Auconie

Πρόταση ψηφίσματος
Υπότιτλος 3

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Τυχερά παιχνίδια και αθλητισμός

Τυχερά παιχνίδια και αθλητισμός: *ανάγκη*

Τροπολογία 227
Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Υπότιτλος 3

Πρόταση ψηφίσματος

Τυχερά παιχνίδια και αθλητισμός

Τροπολογία

Τυχερά παιχνίδια και αθλητισμός,
φιλανθρωπία και το δημόσιο συμφέρον

Τροπολογία 228
Ashley Fox

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16

Πρόταση ψηφίσματος

16. διαπιστώνει ότι τα αθλητικά στοιχήματα, ιδίως για αγώνες στα μικρότερα είδη αθλημάτων, μπορούν να θέσουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος· θεωρεί, **ωστόσο**, ότι **οι απάτες και** οι στημένοι αγώνες θα πρέπει να τιμωρούνται σε ολόκληρη την Ευρώπη·

Τροπολογία

16. διαπιστώνει ότι τα αθλητικά στοιχήματα, ιδίως για αγώνες στα μικρότερα είδη αθλημάτων, μπορούν να θέσουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος· θεωρεί **επομένως** ότι **πρέπει να διατυπωθεί κοινός ορισμός της αθλητικής απάτης και ανεντιμότητας και** ότι οι στημένοι αγώνες θα πρέπει να τιμωρούνται σε ολόκληρη την Ευρώπη·

Τροπολογία 229
Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Piotr Borys, Sophie Auconie

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16

Πρόταση ψηφίσματος

16. διαπιστώνει ότι **τα αθλητικά στοιχήματα, ιδίως για αγώνες στα μικρότερα είδη αθλημάτων, μπορούν να θέσουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος**· θεωρεί, **ωστόσο**, ότι οι απάτες και οι στημένοι αγώνες θα πρέπει να τιμωρούνται σε ολόκληρη την Ευρώπη·

Τροπολογία

16. διαπιστώνει ότι **οι κίνδονοι απάτης στις αθλητικές εκδηλώσεις, έστω και αν υφίστανται ανέκαθεν, έχουν ενταθεί μετά την εμφάνιση του τομέος των τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση**· υπενθυμίζει ότι ο κίνδυνος αυτός υφίσταται ιδιαίτερα στις αθλητικές εκδηλώσεις μικρότερης εμβέλειας αντιπροσωπεύοντας έτσι εξακριβωμένο κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος· θεωρεί, **ως εκ τούτου**, ότι οι απάτες και οι στημένοι αγώνες θα πρέπει να τιμωρούνται σε ολόκληρη την Ευρώπη·

Or. fr

Τροπολογία 230
Gianni Pittella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16

Πρόταση ψηφίσματος

16. διαπιστώνει ότι **τα αθλητικά στοιχήματα, ιδίως για αγώνες στα μικρότερα είδη αθλημάτων, μπορούν να θέσουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος**· θεωρεί, **ωστόσο**, ότι οι απάτες και οι στημένοι αγώνες θα πρέπει να τιμωρούνται σε ολόκληρη την Ευρώπη·

Τροπολογία

16. επιβεβαιώνει την άποψή του ότι η **διάδοση των διασποριακών τηλεματικών στοιχημάτων μπορεί να αποτελούν απειλή για την ακεραιότητα του αθλήματος**· τονίζει ότι είναι ζωτικής σημασίας να διατηρηθεί η αξιοπιστία και η εντιμότητα των αθλητικών εκδηλώσεων· θεωρεί ότι η Ευρωπαϊκή Ένωση πρέπει να παίξει έναν πιο καθοριστικό ρόλο στη διασφάλιση της ακεραιότητας του αθλητισμού, στόχου που πρέπει να επιδιωχθεί από όλους τους συμμετόχους· ζητεί, συνεπώς, τη δημιουργία μιας ευρωπαϊκής υπηρεσίας για την ακεραιότητα και την αντικειμενικότητα του αθλητισμού, συγκροτημένης σύμφωνα με τα άρθρα 6, 83 και 165 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης,

αποστολή της οποίας θα συνιστούσε κυρίως η προώθηση της επιμόρφωσης των παικτών, καθώς και ο συντονισμός της καταπολέμησης της απάτης και της διαφθοράς στον αθλητισμό, μέσω της αμοιβαίας διάθεσης πληροφοριών και εμπειρογνωμοσύνης και βάσει του κοινού ορισμού παραπτωμάτων και κυρώσεων για την αθλητική απάτη και τους στημένους αγώνες·

Or. en

Τροπολογία 231
Lara Comi

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16

Πρόταση ψηφίσματος

16. διαπιστώνει ότι τα αθλητικά στοιχήματα, ιδίως για αγώνες στα μικρότερα είδη αθλημάτων, μπορούν να θέσουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος· θεωρεί, ωστόσο, ότι **οι** απάτες και **οι στημένοι** αγώνες θα πρέπει να τιμωρούνται σε ολόκληρη την Ευρώπη·

Τροπολογία

16. διαπιστώνει ότι τα **παράνομα** αθλητικά στοιχήματα, ιδίως για αγώνες στα μικρότερα είδη αθλημάτων, μπορούν να θέσουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος· θεωρεί, ωστόσο, ότι **θα έπρεπε να διατυπωθούν κοινοί ορισμοί για τις απάτες και τους στημένους αγώνες που** θα πρέπει να τιμωρούνται σε ολόκληρη την Ευρώπη·

Or. it

Τροπολογία 232
Andreas Schwab

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16

Πρόταση ψηφίσματος

16. διαπιστώνει ότι τα αθλητικά στοιχήματα, **ιδίως για αγώνες στα μικρότερα είδη αθλημάτων**, μπορούν να

Τροπολογία

16. διαπιστώνει ότι τα αθλητικά στοιχήματα μπορούν να θέσουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος· **εμμένει**

θέσουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος· *θεωρεί, ωστόσο, ότι οι απάτες και οι στημένοι αγώνες θα πρέπει να τιμωρούνται σε ολόκληρη την Ευρώπη·*

στην άποψη ότι το αθλητικό στοίχημα είναι μία μορφή εμπορικής χρήσης των αθλητικών αγώνων και συνιστά να κατοχυρώνονται νομικά τα δικαιώματα των διοργανωτών αθλητικών εκδηλώσεων στο ευρωπαϊκό και στο εθνικό δίκαιο και να αναπτυχθεί η συνεργασία του αθλητισμού με τις αρμόδιες εθνικές διοικητικές αρχές·

Or. de

Τροπολογία 233
Olga Sehnalová

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16

Πρόταση ψηφίσματος

16. διαπιστώνει ότι τα αθλητικά στοιχήματα, ιδίως για αγώνες στα μικρότερα είδη αθλημάτων, μπορούν να θέσουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος· θεωρεί, ωστόσο, ότι οι απάτες και οι στημένοι αγώνες θα πρέπει να τιμωρούνται σε ολόκληρη την Ευρώπη·

Τροπολογία

16. διαπιστώνει ότι τα αθλητικά στοιχήματα, ιδίως για αγώνες στα μικρότερα είδη αθλημάτων *και σε άλλους τομείς αγώνων*, μπορούν να θέσουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος· θεωρεί, ωστόσο, ότι οι απάτες και οι στημένοι αγώνες θα πρέπει να τιμωρούνται σε ολόκληρη την Ευρώπη·

Or. cs

Τροπολογία 234
Robert Rochefort, Jean-Luc Bennahmias

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16

Πρόταση ψηφίσματος

16. διαπιστώνει ότι τα αθλητικά στοιχήματα, ιδίως για αγώνες στα μικρότερα είδη αθλημάτων, μπορούν να θέσουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος· θεωρεί, ωστόσο, ότι οι απάτες

Τροπολογία

16. διαπιστώνει ότι τα αθλητικά στοιχήματα, ιδίως για αγώνες στα μικρότερα είδη αθλημάτων, μπορούν να θέσουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος· θεωρεί, ωστόσο, ότι οι απάτες

και οι στημένοι αγώνες θα πρέπει να τιμωρούνται σε ολόκληρη την Ευρώπη·

και οι στημένοι αγώνες θα πρέπει να τιμωρούνται σε ολόκληρη την Ευρώπη· **καλεί τα κράτη μέλη να θεωρήσουν την απάτη αυτή ποινικό αδίκημα προκειμένου να τιμωρούνται αποτελεσματικά οι αθέμιτοι χειρισμοί των στοιχημάτων και των αποτελεσμάτων αθλητικών αγώνων·**

Or. fr

Τροπολογία 235
Matteo Salvini

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16

Πρόταση ψηφίσματος

16. διαπιστώνει ότι τα αθλητικά στοιχήματα, **ιδίως** για αγώνες στα μικρότερα είδη αθλημάτων, μπορούν να θέσουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος· θεωρεί, ωστόσο, ότι οι απάτες και οι στημένοι αγώνες θα πρέπει να τιμωρούνται σε ολόκληρη την Ευρώπη·

Τροπολογία

16. διαπιστώνει ότι τα αθλητικά στοιχήματα, **τόσο** για τους **σπουδαιότερους** αγώνες **όσο και για αγώνες** στα μικρότερα είδη αθλημάτων, μπορούν να θέσουν σε κίνδυνο την ακεραιότητα του αθλήματος· θεωρεί, ωστόσο, ότι οι απάτες και οι στημένοι αγώνες θα πρέπει να τιμωρούνται **αυστηρότερα** σε ολόκληρη την Ευρώπη

Or. it

Τροπολογία 236
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

16α. θεωρεί ως εκ τούτου ότι η απάτη στον τομέα του αθλητισμού πρέπει να αποτελέσει αντικείμενο κοινού ορισμού σε ευρωπαϊκό επίπεδο και να ενσωματωθεί στο ποινικό δίκαιο του συνόλου των κρατών μελών·

Τροπολογία 237
Ashley Fox

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16α. τονίζει τη σημασία της εκπαίδευσης στον αθλητισμό και προτρέπει τα κράτη μέλη και τις αθλητικές ομοσπονδίες να διασφαλίζουν ότι έχουν θεσπιστεί οι κανόνες για τα αθλητικά στοιχήματα και ότι είναι πλήρως ενήμεροι σχετικά οι παίκτες τόσο σε επαγγελματικό όσο και σε ερασιτεχνικό επίπεδο·

Or. en

Τροπολογία 238
Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Piotr Borys, Sophie Auconie, Ivo Belet

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16α. τονίζει εκ νέου θέση του σύμφωνα με την οποία τα αθλητικά στοιχήματα αποτελούν εμπορική χρήση των αθλητικών αγώνων, και συνιστά στην Επιτροπή και στα κράτη μέλη να προφυλάξουν τους αθλητικούς αγώνες από κάθε μη εξουσιοδοτημένη εμπορική χρήση, ιδίως με τη δημιουργία ενός «δικαιώματος στο στοίχημα» και την αναγνώριση στους αθλητικούς οργανισμούς δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας στους αγώνες που διοργανώνουν, όχι μόνο προκειμένου να εξασφαλίζεται η δίκαιη οικονομική ανταμοιβή τους προς το συμφέρον όλων των επιπέδων επαγγελματικού και

ερασιτεχνικού αθλητισμού αλλά και ως μέσον που επιτρέπει την καταπολέμηση της απάτης στον αθλητισμό, και ιδιαίτερα των στημένων αγώνων·

Or. fr

Τροπολογία 239
Gianni Pittella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16α. υπογραμμίζει τη σημασία της εκπαίδευσης στον αθλητισμό και παροτρύνει τα κράτη μέλη και τις αθλητικές ομοσπονδίες να διασφαλίσουν ότι θα τεθούν σε ισχύ κανόνες για τα αθλητικά στοιχήματα οι δε παίκτες, τόσο σε επαγγελματικό όσο και σε ερασιτεχνικό επίπεδο θα ενημερωθούν πλήρως σχετικά με τους κανόνες αυτούς·

Or. it

Τροπολογία 240
Gianni Pittella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16α. επισημαίνει ότι ορισμένες ευρωπαϊκές χώρες έχουν ήδη εγκρίνει αυστηρή νομοθεσία κατά του ξεπλύματος παράνομου χρήματος μέσω των αθλητικών στοιχημάτων, της αθλητικής απάτης (χαρακτηρίζοντάς την ειδικό και ποινικό αδίκημα) και των συγκρούσεων συμφερόντων μεταξύ φορέων εκμετάλλευσης αθλητικών στοιχημάτων

και αθλητικών σωματείων, ομάδων ή ενεργών αθλητών·

Or. en

Τροπολογία 241
Lara Comi

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16α. εκφράζει τις ανησυχίες του σχετικά με τη σύνδεση εγκληματικών οργανώσεων και της ανάπτυξης του στησίματος αγώνων σε σχέση με τα τηλεματικά στοιχήματα, τα κέρδη των οποίων τροφοδοτούν άλλες εγκληματικές δραστηριότητες·

Or. en

Τροπολογία 242
Eija-Riitta Korhola

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16α. καλεί την Επιτροπή να εξετάσει τρόπους με τους οποίους τα έσοδα από τα αθλητικά στοιχήματα μπορούν να χρησιμοποιούνται συστηματικά για τη διασφάλιση της ακεραιότητας των αθλητικών αγώνων από τη χειραγώγηση στοιχημάτων, ενώ λαμβάνει υπόψη ότι ένας χρηματοδοτικός μηχανισμός δεν πρέπει να οδηγεί σε κατάσταση από την οποία θα ωφεληθούν μόνο ελάχιστα επαγγελματικά αθλήματα με ευρεία τηλεοπτική κάλυψη, ενώ άλλα αθλήματα και ιδιαίτερα τα λαϊκά αθλήματα θα

υποστούν μείωση της χρηματοδότησης που προέρχεται από τα αθλητικά στοιχεία·

Or. en

Τροπολογία 243
Robert Rochefort, Jean-Luc Bennahmias

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16α. θεωρεί ότι η διατήρηση της ακεραιότητας του αθλήματος περνά επίσης και ιδιαίτερα από την ανάπτυξη της πρόληψης των κινδύνων που συνδέονται με τα τυχερά παιχνίδια και τα στοιχεία σε απευθείας σύνδεση· ενθαρρύνει ως εκ τούτου την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να υποβάλουν προτάσεις με στόχο να αυξηθεί η ευαισθητοποίηση των φιλάθλων και των καταναλωτών νεαρότερης ηλικίας και σε όλα τα επίπεδα (επαγγελματικό και ερασιτεχνικό)·

Or. fr

Τροπολογία 244
Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16α. σημειώνει ότι οι πάροχοι με άδεια εντός της ΕΕ παίζουν ήδη ένα ρόλο στον εντοπισμό πιθανών περιπτώσεων διαφθοράς στον αθλητισμό·

Or. en

Τροπολογία 245
Toine Manders

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16α. καλεί την Επιτροπή να διερευνήσει με ποιον τρόπο οι διοργανωτές αθλητικών αγώνων και εκδηλώσεων θα μπορούν να έχουν έσοδα από το στοίχημα επί των εκδηλώσεων αυτών, σε ποιο βαθμό θα τους αποδοθούν πνευματικά δικαιώματα επί των εκδηλώσεων αυτών, επί παραδείγματι με κάποια μορφή δικαιώματος στην εικόνα·

Or. nl

Τροπολογία 246
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16β. ενθαρρύνει την καθιέρωση στενής συνεργασίας μεταξύ των δικαστικών αρχών των κρατών μελών και των αθλητικών οργανισμών που θα επιτρέψει τις ανταλλαγές πληροφοριών τακτικά και αποτελεσματικά·

Or. fr

Τροπολογία 247
Damien Abad, Piotr Borys, Sophie Auconie, Κωνσταντίνος Πουπάκης, Ivo Belet

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16β. τονίζει ότι τα μέσα που προορίζονται για να ενθαρρύνουν τη μεγαλύτερη διασυνοριακή αστυνομική και δικαστική συνεργασία πρέπει να τεθούν σε ισχύ, ενώ ταυτόχρονα πρέπει να προβλέπεται μία διαρθρωμένη συνεργασία μεταξύ των διοργανωτών αθλητικών εκδηλώσεων προκειμένου να διευκολύνεται η ανταλλαγή πληροφοριών μεταξύ του αθλητικού τομέα και των δημοσίων ερευνητικών αρχών και να ασκούνται διώξεις, επί παραδείγματι με τη δημιουργία δικτύων και εθνικών σημείων επαφής που θα ασχολούνται ειδικά με υποθέσεις στημένων αγώνων·

Or. fr

Τροπολογία 248
Lara Comi

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16β. καλεί τα κράτη μέλη και την Ευρωπαϊκή Επιτροπή να διευκολύνουν την αστυνομική συνεργασία με τη συμμετοχή όλων των αρμόδιων αρχών των κρατών μελών, ιδίως για την αποτροπή, τον εντοπισμό και τη διερεύνηση κρουσμάτων στησίματος αγώνων σε σχέση με τα αθλητικά στοιχήματα·

Or. en

Τροπολογία 249
Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Sophie Auconie, Κωνσταντίνος Πουπάκης, Ivo Belet

**Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 γ (νέα)**

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16γ. επιμένει να φροντίσουν τα κράτη μέλη ώστε ο αθέμιτος χειρισμός των αποτελεσμάτων με σκοπό οικονομικά ή άλλου είδους οφέλη να απαγορευθεί με την καθιέρωση ποινικών κυρώσεων για κάθε απειλή στην ακεραιότητα των αγώνων, μεταξύ άλλων και όσον αφορά τις δραστηριότητες στοιχήματος·

Or. fr

**Τροπολογία 250
Lara Comi**

**Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 γ (νέα)**

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16γ. ενθαρρύνει τα κράτη μέλη και την Ευρωπαϊκή Επιτροπή να διευκολύνουν τη δικαστική συνεργασία μεταξύ των εθνικών αρχών διερεύνησης και δίωξης όσον αφορά το στήσιμο αγώνων· σε αυτό το πλαίσιο καλεί τα κράτη μέλη να εξετάσουν την ίδρυση υπηρεσιών δίωξης με βασική ευθύνη τη διερεύνηση υποθέσεων στησίματος αγώνων·

Or. en

**Τροπολογία 251
Damien Abad, Santiago Fisas Ayxela, Andreas Schwab, Sophie Auconie, Κωνσταντίνος Πουπάκης, Ivo Belet**

**Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16 δ (νέα)**

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16δ. υπογραμμίζει τη σημασία της εκπαίδευσης στον αθλητισμό και ενθαρρύνει τα κράτη μέλη καθώς και τις αθλητικές ομοσπονδίες να διατυπώσουν σαφείς κανόνες σε σχέση με τα στοιχήματα στον αθλητισμό και να ενημερώνουν και να εκπαιδεύουν κατά τον δέοντα τρόπο τους επαγγελματίες και ερασιτέχνες παίκτες·

Or. fr

Τροπολογία 252
Cornelis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 17

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

17. γνωρίζει τη σπουδαιότητα της συμβολής των εσόδων από τυχερά παιχνίδια στη χρηματοδότηση του αθλητισμού στα κράτη μέλη· επομένως, η περαιτέρω ανάπτυξη της αγοράς τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο δεν θα πρέπει να οδηγήσει σε μείωση της χρηματοδότησης του αθλητισμού·

17. γνωρίζει τη σπουδαιότητα της συμβολής των εσόδων από τυχερά παιχνίδια στη χρηματοδότηση του **φιλανθρωπικού αθλητισμού και σκοπών δημοσίου συμφέροντος** στα κράτη μέλη· επομένως, η περαιτέρω ανάπτυξη της αγοράς τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο δεν θα πρέπει να οδηγήσει σε μείωση της χρηματοδότησης του αθλητισμού **και των φιλανθρωπικών δραστηριοτήτων**·

Or. en

Τροπολογία 253
Andreas Schwab

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 17

Πρόταση ψηφίσματος

17. γνωρίζει τη σπουδαιότητα της συμβολής των εσόδων από τυχερά παιχνίδια στη χρηματοδότηση του αθλητισμού στα κράτη μέλη· επομένως, **η περαιτέρω ανάπτυξη της αγοράς τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο δεν θα πρέπει να οδηγήσει σε μείωση της χρηματοδότησης του αθλητισμού·**

Τροπολογία

17. **συνειδητοποιεί την ιδιαίτερη σημασία** της συμβολής των εσόδων από τυχερά παιχνίδια στη χρηματοδότηση **όλων των επιπέδων επαγγελματικού και ερασιτεχνικού** αθλητισμού στα κράτη μέλη· **συνιστά** επομένως **να διασφαλιστεί η δέουσα οικονομική ανταπόδοση χάριν του αθλητισμού μέσω των διοργανωτών στοιχημάτων·**

Or. de

Τροπολογία 254

Robert Rochefort, Jean-Luc Bennahmias

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 17

Πρόταση ψηφίσματος

17. γνωρίζει τη σπουδαιότητα της συμβολής των εσόδων από τυχερά παιχνίδια στη χρηματοδότηση του αθλητισμού στα κράτη μέλη· επομένως, η περαιτέρω ανάπτυξη της αγοράς τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο δεν θα πρέπει να οδηγήσει σε μείωση της χρηματοδότησης του αθλητισμού·

Τροπολογία

17. γνωρίζει τη σπουδαιότητα της συμβολής των εσόδων από τυχερά παιχνίδια στη χρηματοδότηση του αθλητισμού στα κράτη μέλη· επομένως, η περαιτέρω ανάπτυξη της αγοράς τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο δεν θα πρέπει να οδηγήσει σε μείωση της χρηματοδότησης του αθλητισμού· **θεωρεί ότι πρέπει να εξεταστεί το ενδεχόμενο εναλλακτικών λύσεων χρηματοδότησης σε σχέση με τους φορείς εκμετάλλευσης του αθλητικού στοιχήματος· ζητεί την εκπόνηση ισορροπημένων λύσεων που θα αποβούν προς όφελος τόσο των φορέων εκμετάλλευσης όσο και του αθλητικού κινήματος·**

Or. fr

Τροπολογία 255

Matteo Salvini

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 17

Πρόταση ψηφίσματος

17. γνωρίζει τη σπουδαιότητα της συμβολής των εσόδων από τυχερά παιχνίδια στη χρηματοδότηση του αθλητισμού στα κράτη μέλη· επομένως, η περαιτέρω ανάπτυξη της αγοράς τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο **δεν θα** πρέπει να **οδηγήσει σε μείωση** της χρηματοδότησης του αθλητισμού·

Τροπολογία

17. γνωρίζει τη σπουδαιότητα της συμβολής των εσόδων από τυχερά παιχνίδια στη χρηματοδότηση του αθλητισμού στα κράτη μέλη· **τα έσοδα αυτά θα έπρεπε να κατανέμονται ευνοώντας τις λιγότερο πλούσιες αθλητικές ομοσπονδίες, τα μη επαγγελματικά αθλήματα και την προώθηση της αθλητικής δραστηριότητας στα σχολεία και υπέρ των αναπήρων**· επομένως, η περαιτέρω ανάπτυξη της αγοράς τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο πρέπει να **συνοδεύεται από μία καλύτερη κατανομή** της χρηματοδότησης του αθλητισμού·

Or. it

Τροπολογία 256
Ramon Tremosa i Balcells

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 17

Πρόταση ψηφίσματος

17. γνωρίζει τη σπουδαιότητα της συμβολής των εσόδων από τυχερά παιχνίδια στη χρηματοδότηση του αθλητισμού στα κράτη μέλη· επομένως, η περαιτέρω ανάπτυξη της αγοράς τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο **δεν θα** πρέπει να **οδηγήσει σε μείωση** της χρηματοδότησης του αθλητισμού·

Τροπολογία

17. γνωρίζει τη σπουδαιότητα της συμβολής των εσόδων από τυχερά παιχνίδια στη χρηματοδότηση του αθλητισμού στα κράτη μέλη· επομένως, η περαιτέρω ανάπτυξη της αγοράς τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο **δεν θα** πρέπει να **οδηγήσει σε μείωση της χρηματοδότησης του αθλητισμού ή της χρηματοδότησης προγραμμάτων με στόχο την πρόληψη και θεραπεία του προβλήματος του παθολογικού παιχνιδιού και τη σχετική έρευνα**·

Or. es

Τροπολογία 257
Simon Busuttill

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 17 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

17α. καλεί την Επιτροπή να αξιολογήσει τις δυνατότητες ενός ανεξάρτητου μοντέλου χρηματοδότησης του αθλητισμού με την ελάχιστη δυνατή εξάρτηση από τη βιομηχανία τυχερών παιχνιδιών, για να διασφαλιστεί ένα βιώσιμο μοντέλο χρηματοδότησης των αθλητικών εκδηλώσεων·

Or. en

Τροπολογία 258
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 17 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

17α. θεωρεί ότι είναι απαραίτητο να αναγνωρισθεί στους διοργανωτές αθλητικών εκδηλώσεων ένα δικαίωμα ιδιοκτησίας επί των εκδηλώσεων που διοργανώνουν προκειμένου να προστατεύονται από κάθε μη εξουσιοδοτημένη εμπορική εκμετάλλευση εκ μέρους των φορέων εκμετάλλευσης των τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας μετάδοση για να διασφαλίζεται το δικαίωμά τους για μία δίκαιη οικονομική ανταμοιβή επί των κερδών των τελευταίων·

Or. fr

Τροπολογία 259
Anna Hedh

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 17 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

17α. τονίζει την ανάγκη να αναγνωρισθεί ότι οι διοργανωτές ιπποδρομικών εκδηλώσεων έχουν τα δικαιώματα στις ενημερωτικές βάσεις δεδομένων σχετικά με τις κούρσες που οργανώνουν·

Or. en

Τροπολογία 260
Liem Hoang Ngoc

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 17 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

17β. υπογραμμίζει ότι η σύναψη συμφωνιών νομικά δεσμευτικών μεταξύ των διοργανωτών αθλητικών εκδηλώσεων και των φορέων εκμετάλλευσης των τυχερών παιχνιδιών σε απευθείας σύνδεση θα επέτρεπε τη διασφάλιση μιας πιο ισορροπημένης σχέσης μεταξύ των δύο μερών·

Or. fr

Τροπολογία 261
Anna Hedh

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 17 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

17β. αναγνωρίζουν την ανάγκη να δοθεί πρόσοχή στους συγκεκριμένους όρους

υπό τους οποίους διεξάγονται οι ιπποδρομικοί αγώνες τροχασμού και οι αγώνες καθαρόαιμων ίππων, οι οποίοι τις διαφοροποιούν από άλλα αθλήματα που υπόκεινται σε στοιχήματα. Οι εθνικές παραδόσεις και οι ιδιότυποι όροι των ιπποδρομικών αγώνων τροχασμού και των αγώνων καθαρόαιμων ίππων απαιτούν τα ενδεχόμενα μέτρα σε επίπεδο ΕΕ στον τομέα των τυχερών παιχνιδιών να είναι αρκετά ευέλικτα ώστε να καθιστούν δυνατές εθνικές λύσεις που αξιολογούν το μοντέλο του Pari Mutuel και λύσεις που φροντίζουν για βιώσιμο αθλητισμό στην Ευρώπη·

Or. en

Τροπολογία 262
Jürgen Creutzmann

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 18

Πρόταση ψηφίσματος

18. επισημαίνει τη σπουδαιότητα εξεύρεσης πρακτικών λύσεων όσον αφορά τη διαφήμιση και την επιχορήγηση αθλητικών εκδηλώσεων από φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο· θεωρεί ότι θα πρέπει να θεσπισθούν κοινά διαφημιστικά πρότυπα τα οποία θα προστατεύουν επαρκώς τους ευάλωτους καταναλωτές, αλλά ταυτόχρονα θα καθιστούν δυνατή την επιχορήγηση διεθνών εκδηλώσεων, και ότι σε κάθε περίπτωση η απαγόρευση των διαφημίσεων δεν είναι λυσιτελής·

Τροπολογία

18. επισημαίνει τη σπουδαιότητα εξεύρεσης πρακτικών λύσεων όσον αφορά τη διαφήμιση και την επιχορήγηση αθλητικών εκδηλώσεων από φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο· θεωρεί ότι θα πρέπει να θεσπισθούν κοινά διαφημιστικά πρότυπα τα οποία **αφενός** θα προστατεύουν επαρκώς τους ευάλωτους καταναλωτές **αλλά και τις ρυθμισμένες αγορές**, αλλά ταυτόχρονα θα καθιστούν δυνατή την επιχορήγηση διεθνών εκδηλώσεων, και ότι σε κάθε περίπτωση η απαγόρευση των διαφημίσεων δεν είναι λυσιτελής·

Or. de

Τροπολογία 263
Ashley Fox

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 18

Πρόταση ψηφίσματος

18. *επισημαίνει* τη σπουδαιότητα εξεύρεσης πρακτικών λύσεων όσον αφορά τη διαφήμιση και την επιχορήγηση αθλητικών εκδηλώσεων από φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο· *θεωρεί ότι θα πρέπει να θεσπισθούν κοινά διαφημιστικά πρότυπα* τα οποία θα προστατεύουν επαρκώς τους ευάλωτους καταναλωτές, *αλλά ταυτόχρονα* θα καθιστούν δυνατή την επιχορήγηση διεθνών εκδηλώσεων, *και ότι σε κάθε περίπτωση η απαγόρευση των διαφημίσεων δεν είναι λυσιτελής*·

Τροπολογία

18. *τονίζει ότι είναι αναποτελεσματική η απαγόρευση των υπηρεσιών τηλεματικών τυχερών παιχνιδιών σε μείζονες αθλητικές εκδηλώσεις· τονίζει* τη σπουδαιότητα εξεύρεσης πρακτικών λύσεων όσον αφορά τη διαφήμιση και την επιχορήγηση αθλητικών εκδηλώσεων από φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο· *ζητεί την έγκριση διαφημιστικών προτύπων* τα οποία θα προστατεύουν επαρκώς τους ευάλωτους καταναλωτές, *ενώ* θα καθιστούν δυνατή την επιχορήγηση *αθλητικών* εκδηλώσεων *από φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο*·

Or. en

Τροπολογία 264
António Fernando Correia De Campos

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 18

Πρόταση ψηφίσματος

18. *επισημαίνει* τη σπουδαιότητα *εξεύρεσης πρακτικών λύσεων όσον αφορά τη διαφήμιση και την επιχορήγηση αθλητικών εκδηλώσεων από φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο· θεωρεί ότι θα πρέπει να θεσπισθούν κοινά διαφημιστικά πρότυπα* τα οποία θα προστατεύουν επαρκώς τους ευάλωτους καταναλωτές, *αλλά ταυτόχρονα* θα καθιστούν δυνατή την επιχορήγηση διεθνών εκδηλώσεων, *και ότι σε κάθε περίπτωση η απαγόρευση των*

Τροπολογία

18. *επισημαίνει* τη σπουδαιότητα *που έχει το να είναι σεβαστή εξουσία των κρατών μελών στη ρύθμιση των υπηρεσιών τυχερών παιχνιδιών και των επιτρεπόμενων μορφών προώθησης ή διαφήμισης*·

διαφημίσεων δεν είναι λυσιτελής.

Or. pt

Τροπολογία 265
Andreas Schwab

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 18

Πρόταση ψηφίσματος

18. επισημαίνει τη σπουδαιότητα εξεύρεσης πρακτικών λύσεων όσον αφορά τη διαφήμιση και την επιχορήγηση αθλητικών εκδηλώσεων από φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο· θεωρεί ότι θα πρέπει να θεσπισθούν κοινά διαφημιστικά πρότυπα τα οποία θα προστατεύουν επαρκώς τους ευάλωτους καταναλωτές, αλλά ταυτόχρονα θα καθιστούν δυνατή την επιχορήγηση διεθνών εκδηλώσεων, και ότι σε κάθε περίπτωση η απαγόρευση των διαφημίσεων δεν είναι λυσιτελής·

Τροπολογία

18. επισημαίνει τις ισχύουσες αποφάσεις του Δικαστηρίου, σύμφωνα με τις οποίες, για να επιτευχθεί ο στόχος να τεθεί σε πλαίσιο ελέγχου η ροπή των ανθρώπων στο τυχερό παιχνίδι, οι αδειοδοτημένοι φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών πρέπει να προσφέρουν μια αξιόπιστη εναλλακτική επιλογή σε σχέση με τα παράνομα τυχερά παιχνίδια, τούτο δε συνεπάγεται μεταξύ άλλων την εκτεταμένη προβολή των δραστηριοτήτων τους μέσω της διαφήμισης και τη χρήση σύγχρονων μεθόδων διανομής· θα πρέπει να θεσπισθούν κοινά διαφημιστικά πρότυπα τα οποία θα προστατεύουν επαρκώς τους ευάλωτους καταναλωτές, αλλά ταυτόχρονα θα καθιστούν δυνατή την επιχορήγηση διεθνών εκδηλώσεων, και ότι σε κάθε περίπτωση η απαγόρευση των διαφημίσεων δεν είναι λυσιτελής·

Or. de

Τροπολογία 266
Marc Tarabella

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 18

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

18. επισημαίνει τη σπουδαιότητα εξεύρεσης πρακτικών λύσεων όσον αφορά τη διαφήμιση και την επιχορήγηση αθλητικών εκδηλώσεων από φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο· θεωρεί ότι θα πρέπει να θεσπισθούν κοινά διαφημιστικά πρότυπα τα οποία θα προστατεύουν επαρκώς τους ευάλωτους καταναλωτές, αλλά ταυτόχρονα θα καθιστούν δυνατή την επιχορήγηση διεθνών εκδηλώσεων, και ότι σε κάθε περίπτωση η απαγόρευση των διαφημίσεων δεν είναι λυσιτελής·

(Δεν αφορά το ελληνικό κείμενο)

Or. fr

Τροπολογία 267
Matteo Salvini

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 18

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

18. επισημαίνει τη σπουδαιότητα εξεύρεσης πρακτικών λύσεων όσον αφορά τη διαφήμιση και την επιχορήγηση αθλητικών εκδηλώσεων από φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο· θεωρεί ότι θα πρέπει να θεσπισθούν κοινά διαφημιστικά πρότυπα τα οποία θα προστατεύουν επαρκώς τους ευάλωτους καταναλωτές, **αλλά ταυτόχρονα θα καθιστούν δυνατή την επιχορήγηση διεθνών εκδηλώσεων, και ότι σε κάθε περίπτωση η απαγόρευση των διαφημίσεων δεν είναι λυσιτελής·**

18. επισημαίνει τη σπουδαιότητα εξεύρεσης πρακτικών λύσεων όσον αφορά τη διαφήμιση και την επιχορήγηση αθλητικών εκδηλώσεων από φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο· θεωρεί ότι θα πρέπει να θεσπισθούν κοινά διαφημιστικά πρότυπα τα οποία θα προστατεύουν επαρκώς τους ευάλωτους καταναλωτές· **θεωρεί εξάλλου ότι η απαγόρευση ορισμένων μορφών διαφήμισης θα μπορούσε να αποτελέσει κάποια λύση·**

Or. it

Τροπολογία 268
Ramon Tremosa i Balcells

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 18

Πρόταση ψηφίσματος

18. επισημαίνει τη σπουδαιότητα εξεύρεσης πρακτικών λύσεων όσον αφορά τη διαφήμιση και την επιχορήγηση αθλητικών εκδηλώσεων από φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο· θεωρεί ότι θα πρέπει να θεσπισθούν κοινά διαφημιστικά πρότυπα τα οποία θα προστατεύουν επαρκώς τους ευάλωτους καταναλωτές, αλλά ταυτόχρονα θα καθιστούν δυνατή την επιχορήγηση διεθνών εκδηλώσεων, και ότι σε κάθε περίπτωση η απαγόρευση των διαφημίσεων δεν είναι λυσιτελής·

Τροπολογία

18. επισημαίνει τη σπουδαιότητα εξεύρεσης πρακτικών λύσεων όσον αφορά τη διαφήμιση και την επιχορήγηση αθλητικών εκδηλώσεων από φορείς εκμετάλλευσης τυχερών παιχνιδιών στο Διαδίκτυο· θεωρεί ότι θα πρέπει να θεσπισθούν κοινά διαφημιστικά πρότυπα ***βασιζόμενα σε υπεύθυνα κριτήρια σε σχέση με τα τυχερά παιχνίδια και*** τα οποία θα προστατεύουν επαρκώς τους ευάλωτους καταναλωτές, αλλά ταυτόχρονα θα καθιστούν δυνατή την επιχορήγηση διεθνών εκδηλώσεων, και ότι σε κάθε περίπτωση η απαγόρευση των διαφημίσεων δεν είναι λυσιτελής·

Or. es

Τροπολογία 269
Olga Sehnalová

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 18 – εδάφιο 1 (νέο)

Πρόταση ψηφίσματος

θεωρεί ταυτόχρονα πρόβλημα τη διαφήμιση τυχερών παιχνιδιών, καθώς αυξάνει την προσφορά και ενθαρρύνει την κατανάλωση, εντείνοντας έτσι τον κίνδυνο της εξάρτησης, γι' αυτό προτείνει να εμφανίζονται στις διαφημίσεις και ρητές προειδοποιήσεις σχετικά με τις επιπτώσεις από την παθολογική εξάρτηση·

Or. cs

Τροπολογία 270
Olga Sehnalová

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 18 – εδάφιο 2 (νέο)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

εκφράζει την ανησυχία του για τα τηλεματικά δάνεια ως μία από τις μορφές διαφήμισης στις διαδικτυακές σελίδες τηλεματικών τυχερών παιχνιδιών, γι' αυτό προτείνει να περιοριστεί η δυνατότητα πρόσβασης σε αυτά τα τηλεματικά δάνεια·

Or. cs

Τροπολογία 271
Christofer Fjellner

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 18 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

18α. καλεί την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να συνεργαστούν με όλους τους αθλητικούς παράγοντες για να εντοπιστεί ο κατάλληλος μηχανισμός για την διαφύλαξη της ακεραιότητας του αθλητισμού και τη χρηματοδότηση του λαϊκού αθλητισμού·

Or. en